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Budżet Obywatelski 2023Budżet Obywatelski 2023
Pomysły do Budżetu Obywatelskiego 

2023 na to, jak sprawić, by w dzielnicy lub 
w całym mieście było ładniej, bezpiecz-
niej, wygodniej i ciekawiej można składać 
do 20 lutego. We wtorki można skonsul-
tować swój pomysł podczas spotkania z 
urzędnikiem. Odbywają się też Maratony 
Pisania Projektów do BO.

Więcej na 13 str. „Ratusza”.

Dziś nasze miasto kończy 97 
lat. Gdynia przez ten czas przeszła 
ogromną metamorfozę. Z rybackiej 
wioski stała się nowoczesnym 
ośrodkiem miejskim. 

Gdynia urzeka młodością i energią, 
zachwyca przyrodą i modernistyczną 
architekturą, ale równocześnie wy-
sokim poziomem życia, możliwością  
rozwoju zawodowego, i co ważne, 
pozwala żyć z pasją, co potwierdzają 
najbardziej w Polsce zadowoleni ze 
swojego miasta, gościnni i życzliwi 
mieszkańcy. To również doskonałe 
miejsce do rozwoju biznesu. Przed-
siębiorców przyciąga przyjazne inwe-
stycjom otoczenie biznesowe, nowo-
czesna infrastruktura, wysoki poziom 
usług, a przede wszystkim świetnie 
wykształceni i zdolni specjaliści. We-
dług rankingów fDi Magazine z grupy 
Financial Times Gdynia to Polskie 
Miasto Przyszłości. 

Gdynia otrzymała prawa miejskie 
10 lutego 1926 roku. Wtedy liczyła 
12 tys. mieszkańców. Obecnie liczba 
ludności to prawie 244 tys. osób (dane 
na 31.12.2021). W 1920 roku inżynier 
Tadeusz Wenda otrzymał zadanie 
wyboru miejsca, gdzie zostanie zbu-
dowany przyszły port. I to właśnie 
Gdynia okazała się najdogodniejszą 
lokalizacją. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Gdynia – 97 lat to piękny wiekGdynia – 97 lat to piękny wiek

Tu można wziąć udział w zajęciach, 
zorganizować coś swojego lub po prostu 
ciekawie spędzić czas i poznać sąsiadów. 
To gdyńskie centra sąsiedzkie, a kolejne 
otwieramy na Wiczlinie! Na pierwszą są-
siedzką herbatkę do Domu Sąsiedzkiego 
w Przystani Wiczlińska 50A zapraszamy 
w piątek, 10 lutego. 

Przystań Wiczlińska 50A to kolejny punkt 
na mapie gdyńskich centrów sąsiedzkich, 
czyli miejsc usług miejskich i sąsiedzkich 
aktywności. Zlokalizowana jest w budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 (ul. 
Wiczlińska 50a, tzw. biała szkoła), a do cen-
trum sąsiedzkiego można wejść osobnym 
wejściem. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 

Chwarzno-Wiczlino ma swoją PrzystańChwarzno-Wiczlino ma swoją Przystań

Fotografia czarno-biała wykonana z hydroplanu Morskiego Dywizjonu Lotniczego w Pucku. Na zdjęciu drewniane 
molo Domu Kuracyjnego oraz prowadząca z dworca kolejowego, wytyczona w 1904 r, obecna ul. 10 Lutego. Przy lewej 
krawędzi zdjęcia, na brzegu morza widoczne zabudowania Łazienek Kąpielowych. W centrum, przy plaży, budynek  
restauracji „Casino” (później „Morskiego Oka”) i nowe łazienki dla plażowiczów. W głębi kościół pod wezwaniem Naj-
świętszej Marii Panny, przy ul. Świętojańskiej i gospodarstwo Elżbiety Skwiercz, a także budynki przy ulicy 10 Lutego.// 
Fot. o sygn. MMG/HM/II/2157 nieznanego autorstwa pochodzi ze zbiorów Muzeum Miasta Gdyni zdigitalizowanych w 
zasób pn. Gdynia w sieci.

fot. Laboratorium Innowacji Społecznych

81 lat temu powstała Armia Krajowa81 lat temu powstała Armia Krajowa
14 lutego 1942 roku powstała Armia 

Krajowa. Jej członkowie poświęcali 
zdrowie i życie, napędzani wiarą w wolną 
Polskę. Nieliczni odbierają dziś zasłużone 
honory. W Gdyni pamiętamy o nich. W 
poniedziałkowy poranek przy pomniku 
Armii Krajowej odbędą się uroczystości 
upamiętniające 80. rocznicę utworzenia 
tej podziemnej formacji.

14 lutego o godz. 10.00 przy pomniku 

Armii Krajowej w honorowej asyście woj-
skowej zostaną złożone wieńce. W uroczy-
stościach oprócz kombatantów wezmą też 
udział przedstawiciele lokalnej społeczności, 
samorządowcy, przedstawiciele dowództwa 
Garnizonu Gdynia czy delegacja Akademii 
Marynarki Wojennej.

To też rzadka okazja, by osobiście 
spotkać ostatnich żyjących żołnierzy Armii 
Krajowej i poznać ich historię.

Wesprzyj gdyńskie Wesprzyj gdyńskie 
Organizacje Pożytku Organizacje Pożytku 
PublicznegoPublicznego

W Gdyni działa aż 86 organizacji po-
żytku publicznego, które każdego dnia 
zmieniają to miejsce na lepsze. Rusza 
kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały 
procent – wielka sprawa!”. 

Więcej na 8 str. „Ratusza”.
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Do 24 lutego trwa nabór projektów 
badawczo-rozwojowych do X edycji pro-
jektu InnovaBio Pomorze. 

W ramach InnovaBio Pomorze firmy bio-
technologiczne zlecają realizację projektów 
o charakterze innowacyjnych pięcioosobo-
wym zespołom badawczym, które realizują 
je przez 4 miesiące. Badania odbywają się 
z wykorzystaniem bazy sprzętowej oraz 
doświadczenia kadry PPNT Gdynia | Bio 
Laboratorium. Jedyne koszty znajdujące się 
po stronie przedsiębiorców biorących udział 
w projekcie dotyczą odczynników niezbęd-
nych do badań.

Udział w InnovaBio Pomorze to okazja, 
aby uzyskać profesjonalne konsultacje i 
realizację badań przy pełnym zachowaniu 
praw autorskich do uzyskanych wyników.

Zg łoszen ia  p rzy jmowane są  do 
24.02.2023.

Szczegóły: ppnt.pl/uslugi-i-projekty/bio-
-laboratorium.

Do dyspozycji gdynian, w ramach dzia-
łalności Domu Sąsiedzkiego, są dwie wy-
posażone sale warsztatowe – w tym jedna 
z kącikiem malucha, a druga z aneksem 
kuchennym. Jest więc to, co niezbędne, by 
móc realizować swoje pomysły na działania 
lub po prostu spędzić ciekawie czas poza 
domem! 

Przekonać się o tym będzie można już 
10 lutego w godz. 16.00-20.00. Będzie to 
okazja, by poznać animatorkę Domu Są-
siedzkiego, sąsiadów oraz dowiedzieć się 
więcej o Przystaniach. Nie zabraknie także 
czasu na rozmowę o pomysłach na działania 
w centrum sąsiedzkim na Wiczlinie. 

Dom Sąsiedzki będzie czynny w ponie-
działki w godz. 10.00-20.00, we wtorki w 
godz. 10.00-15.00 oraz środy i czwartki w 
godz. 15.00-20.00. Co więcej, gdynianie 
będą mogli złożyć w Przystani Wiczlińska 
50A wniosek do gdyńskiego Budżetu Oby-
watelskiego. Znajdzie się tu także siedziba 
Rady Dzielnicy.

Mieszkańcy mogą dołączać już do grupy 
sąsiedzkiej na Facebooku, Gdynia Przystań 
Wiczlińska 50A. Tam przez siedem dni w 
tygodniu można wymieniać się pomysłami 
na działania oraz dowiadywać się o szcze-
gółach aktualnego harmonogramu.

Udział we wszystkich zajęciach i spo-
tkaniach jest bezpłatny, na niektóre zajęcia 
mogą obowiązywać zapisy. 

Chwarzno-Wiczlino Chwarzno-Wiczlino 
ma swoją Przystań – cd.ma swoją Przystań – cd.

Skończył 100 lat i nadal gra w tenisa!Skończył 100 lat i nadal gra w tenisa!
Jest nie tylko starszy od miasta, w 

którym mieszka, ale jest też najstarszym 
aktywnym tenisistą w Polsce, a także 
prawdopodobnie na świecie! Gdynianin, 
Tadeusz Krzyszkowski, w piątek, 3 lutego 
skończył 100 lat! Życzenia na korcie, w 
trakcie urodzinowej gry w tenisa w sobotę 
4 lutego, czcigodnemu jubilatowi złożyli 
Prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek, 
Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, 
prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit 
oraz Prezes KT Arka Gdynia Radosław 
Szymanik. 

Tadeusz Krzyszkowski urodził się 
w 1923 roku w Toruniu. Przygodę z tenisem 
rozpoczął… 90 lat temu! 

 W latach 50. XX wieku przeprowadził 
się do Gdyni i od tego czasu praktycznie 
codziennie można było go spotkać na korcie. 
W latach 1956 -1964 roku był wychowawcą 
w internacie Państwowej Szkoły Morskiej 
w Gdyni. Z pasji do tenisa został szkole-
niowcem. 

Pan Tadeusz jest honorowym członkiem 
gdyńskiego Klubu Tenisowego Arka i cieszy 
się szczególnymi względami jako najstarszy 
polski aktywny tenisista. 

Z pasji do tenisa został trenerem, a jego 
trzej synowie: Wojciech, Andrzej i Tomasz 
byli medalistami Mistrzostw Polski, później 
także trenerami.

Personel morskich farm wiatrowych Personel morskich farm wiatrowych 
będzie się szkolić #wGdynibędzie się szkolić #wGdyni

31 stycznia w Gdyni miała miejsce pre-
miera symulatora szkoleniowego Crew 
Transfer Vessel (CTV), który wesprze 
personel morskich farm wiatrowych. 
Uroczystość uświetniła ceremonia chrztu 
jednostki. Wszystko odbyło się w wirtual-
nym świecie, jak na premierę wirtualnego 
symulatora przystało, a matką chrzestną 
zgodziła się być Małgorzata Bartosik, 
wiceszefowa Wind Europe z Brukseli, 
najważniejszej organizacji europejskiej 
zrzeszającej interesantów energetyki 
wiatrowej. Na uroczystości w Centrum 
Nowych Kompetencji obecna była wi-
ceprezydent ds. gospodarki Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

Symulator pozwoli szkolić personel farm 
wiatrowych, a tym samym wesprze segment 
offshore. W warunkach stacjonarnych ludzie 

związani z gospodarką morską i mający 
doświadczenie w kierowaniu jednostkami 
pływającymi będą mogli przećwiczyć sytu-
acje podwyższonego ryzyka, które zdarzają 
się na otwartym morzu. Dotyczy to nie 
tylko skipperów dowożących personel na 
farmy wiatrowe, ale też serwisantów, ekip 
ratunkowych i innych ludzi morza, którzy 
poruszają się po nim w trudnych warunkach 
pogodowych, często w nocy lub w sytuacji 
ograniczonej widoczności.

Jest nie tylko praktyczny, ale także pięk-
ny. Urządzenie składa się z fotela skippera 
z pulpitem oraz lekkiej i stylowej obudowy 
wykonanej z trwałej i estetycznej sklejki.

„μGranty B+R dla przedsiębiorstw” to 
regionalny program dofinansowania usług 
B+R, w którym pomorscy przedsiębiorcy 
mogą aplikować o bezzwrotne wsparcie 

na zakup usług badawczo-rozwojowych w 
projektach o wartości do 200 tys. zł.

Projekt realizowany przez Excento Sp. z 
o.o. (spółka celowa Politechniki Gdańskiej) 
w partnerstwie z Regionalną Izbą Gospodar-
czą Pomorza , Centrum Innowacji Medycz-
nych Sp. z o.o. (spółka celowa Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego) oraz Univentum 
Labs (spółka celowa Uniwersytetu Gdań-
skiego).

Projekt jest współfinansowany przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program 
Operacyjny Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, Oś Priorytetowa I. Komer-
cjalizacja wiedzy, Działanie: 01.01. Ekspan-
sja przez innowacje.

Centrum Nowych Kompetencji Sp. z o.o. 
mieści się przy ul. Hryniewickiego 8a.

Podniesienie bandery na ORP „Mewa”Podniesienie bandery na ORP „Mewa”
14 lutego o godz. 12.00 odbędzie się 

uroczystość pierwszego podniesienia 
bandery na trzecim nowoczesnym nisz-
czycielu min ORP „Mewa”. Uroczystość 
rozpocznie się przy nabrzeżu Pomorskim 
i będzie dostępna dla mieszkańców. 

27 grudnia okręt ORP „Mewa” opuścił 
stocznię i zacumował w Porcie Wojennym w 
Gdyni. To trzeci z nowoczesnych niszczycieli 
min typu Kormoran II wybudowanych dla 
Marynarki Wojennej RP. Jednostka wkrótce 
rozpocznie służbę w gdyńskim 13. Dywi-
zjonie Trałowców, który podlega 8. Flotylli 
Obrony Wybrzeża w Świnoujściu.

ORP „Mewa” ma 58,5 metra długości, 
10,3 metra szerokości i kadłub ze stali nie-
magnetycznej.

Jakie będą główne zadania okrętu? 
Poszukiwanie, klasyfikacja, identyfikacja i 
zwalczanie min morskich, rozpoznanie torów 
wodnych, przeprowadzanie innych jedno-
stek przez akweny zagrożenia minowego, 
stawianie min oraz zdalne sterowanie sa-
mobieżnymi platformami przeciwminowymi. 

Dotyczy to zarówno operacji w polskiej strefie 
ekonomicznej, jak i misji w grupach taktycz-
nych na Morzu Bałtyckim i Północnym.

Okręt został zbudowany przez kon-
sorcjum w składzie: stocznia Remontowa 
Shipbuilding, Ośrodek Badawczo-Rozwo-
jowy Centrum Techniki Morskiej oraz PGZ 
Stocznia Wojenna.

ORP „Mewa” to trzeci z nowoczesnych 
niszczycieli min typu Kormoran II wybudo-
wanych dla Marynarki Wojennej RP. Pierw-
szym był ORP „Kormoran”, który rozpoczął 
służbę 5 lat temu. Z kolei w listopadzie 2022 
r. podniesiono banderę na drugiej tego typu 
jednostce. Mowa oczywiście o niszczycielu 
min ORP „Albatros”.

26 czerwca 2022 r. w Porcie Wojennym 
w Świnoujściu wicepremier i Minister Obrony 
Narodowej Mariusz Błaszczak podpisał 
umowę na dostarczenie trzech kolejnych 
niszczycieli min typu Kormoran II. W latach 
2026-2027 wejdą one w skład 12. Dywizjonu 
Trałowców.

Urodzinowy prezent w gdyńskiej aplikacjiUrodzinowy prezent w gdyńskiej aplikacji
Urodziny Gdyni to doskonały mo-

ment, aby wdrożyć nowe aplikacje, które 
będą przyjazne dla mieszkańców Gdyni. 
Dlatego dwa nowe moduły pojawiły się 
w aplikacji gdynia.pl. Dzięki modułowi 
„Transport” będzie można sprawniej 
podróżować po mieście, a moduł „Odpa-
dy” pomoże zorientować się w systemie 
odbioru odpadów.

Moduł Transport zapewnia łatwy dostęp 
do rozkładów jazdy komunikacji miejskiej 
oraz tras przejazdów. Ponadto Gdynia jako 
pierwsze miasto w Polsce przy współpracy 

z firmą Vooom udostępniło w miejskiej 
aplikacji mapę pojazdów współdzielonych 
umożliwiającą podgląd w czasie rzeczywi-
stym na lokalizację samochodów, skuterów 
oraz hulajnóg na minuty.

Moduł Odpady agreguje te wszystkie 
informacje, które na co dzień trafiają do 
mieszkańców w różnej formie. Olbrzymim 
usprawnieniem jest możliwość rezerwacji 
wywozu odpadów wielkogabarytowych 
on-line.

Aplikację można pobrać poprzez 
www.gdynia.pl/aplikacja/

InnovaBio PomorzeInnovaBio Pomorze
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Ochotnicza Straż Pożarna we wsi Wicz-
lino została założona w 1911 roku. Od kilku 
lat jest włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. 

Ostatnie lata są dla OSP Gdynia  Wiczlino 
bardzo owocne. Przede wszystkim jednostka 
bije kolejne rekordy związane z ilością akcji, 
w których bierze udział. Rok 2021 zakończył 
się 263 wyjazdami, co uplasowało ich na 
trzecim miejscu wśród OSP w województwie 
pomorskim. Stało się to możliwe m.in. dzięki 
posiadaniu licznej i wykwalifikowanej kadry, 
a także zaplecza sprzętowego.

Choć nazwa wskazuje na Wiczlino, to 
ich akcje ratunkowe obejmują cały obszar 
naszego miasta. Wyjazdy do takich dzielnic 
jak: Witomino, Dąbrowa, Wielki czy Mały 
Kack, należą do codzienności. Gasząc po-
żary, uczestniczyli też w akcjach na terenie 
Portu Gdynia czy Pogórza. 

OSP Wiczlino to kilkadziesiąt osób – od 
regularnych członków będących czynnymi 
strażakami, po wspierających i honorowych 
członków. I jak sami mówią, to nie jest pra-
ca, a służba. Wśród jeżdżących na akcje są 
również druhny.

Strażacy z OSP Wiczlino prowadzą 
również działalność edukacyjną (w przed-
szkolach, podczas wydarzeń plenerowych), 
zabezpieczają wydarzenia (np. koncerty, 
festiwale i zawody sportowe), a także 
uczestniczą w zawodach, zdobywają w nich 
najwyższe laury.

Nigdy nie odmawiają pomocy – zarówno 
w czasie działań akcyjnych (charytatyw-
nych), jak i w czasie niesienia pomocy hu-
manitarnej. Dla wielu członków OSP to nie 
tylko chwilowa przygoda, a obowiązek, który 
niesie się z pokolenia na pokolenie.

Nagrodzeni Medalem im. Eugeniusza KwiatkowskiegoNagrodzeni Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego

23 września 1922 roku Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej przyjął ustawę o budowie 
portu w Gdyni. Ta data jest uznawana za 
jego formalny początek. 

Wielkim orędownikiem budowy portu był 
też m.in. Eugeniusz Kwiatkowski – polski 
minister w latach 1926-1930.

Budowa portu, który w 2022 roku święto-
wał swoje stulecie, sprawiła, że Gdynia przez 
wiele lat była polskim oknem na świat. To 
właśnie z gdyńskiego portu odpływały słynne 
transatlantyki, takie jak „Batory”, Piłsudski” 
czy „Pułaski”. Gdynia stała się też siedzibą 
dowództwa Marynarki Wojennej RP.

Z uwagi na nadmorskie położenie stała 
się też idealnym miejscem na ośrodek szkol-
nictwa morskiego. W 1930 roku z Tczewa 
przeniesiono tu Szkołę Morską (obecnie 
Uniwersytet Morski). Obecnie z gdyńskiego 
portu można popłynąć m.in. do Szwecji. 

Linia promowa Gdynia-Karlskrona została 
uruchomiona już w 1990 roku.

Kilka dat z najnowszej historii Gdyni:
2002 – powstaje Pomorski Park Nauko-

wo-Technologiczny,
2007 – otwarcie nowej siedziby Muzeum 

Miasta Gdyni,
2008 – otwarcie hali widowisko-sportowej 

Gdynia Arena
2008 – zakończenie realizacji gdyńskich 

inwestycji drogowych: budowa Trasy Kwiat-
kowskiego etap III; rozbudowa ul. Janka Wi-
śniewskiego etap II; rozbudowa ul. Lotników; 
oddanie do użytku Drogi Różowej (aktualnie 
Droga Gdyńska);

 2010 – otwarcie Narodowego Stadionu 
Rugby

2011 – zakończenie przebudowy układu 
drogowego węzła Św. Maksymiliana

2011 – otwarcie nowego Stadionu Miej-

skiego
2013 – zakończenie rozbudowy PPNT 

Gdyni i otwarcie nowej 7-krotnie większej 
siedziby Centrum Nauki Experyment,

2015 – otwarcie Gdyńskiego Centrum 
Filmowego i uruchomienie kolejki na Ka-
mienną a Górę,

2016 – Gdynia wyznacza tereny pod 
rewitalizację,

2018 – otwarcie Konsulatu Kultury,
2022 – otwarcie węzła integracyjnego 

Gdynia Chylonia,
2022 – Gdynia pierwszym w Polsce Mia-

stem Przyjaznym Dzieciom, tytuł nadany 
przez UNICEF Polska,

2023 – Przystań Wiczlińska 50A na 
Chwarznie-Wiczlinie.

Gdynia jest postrzegana jako miasto 
sukcesu, w którym mieszkają ludzie przed-
siębiorczy, aktywni i odważni.

Gdynia – 97 lat to piękny wiek – cd.Gdynia – 97 lat to piękny wiek – cd.

Do listy odznaczonych Medalem im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni” dołączyły kolejne osoby i jednost-
ka straży pożarnej. Podczas XLVIII sesji Rady Miasta Gdyni utytułowano Hannę Wendę-Uszyńską, ks. Jacka Sochę oraz Ochotniczą 
Straż Pożarną w Gdyni Wiczlinie. Wyróżnienia tradycyjnie są wręczane 10 lutego podczas urodzinowej sesji Rady Miasta.

Hanna Wenda-Uszyńska jest wnuczką 
inżyniera Tadeusza Wendy, głównego pro-
jektanta i kierownika budowy portu Gdynia.

Od kilkudziesięciu lat działa na rzecz po-
pularyzacji osoby i zasług swojego dziadka, 
czego kulminacją było zaangażowanie w 
obchody Roku Tadeusza Wendy. To m.in. 
dzięki wysiłkom pani Hanny pamięć o jednym 
z budowniczych Gdyni odżyła w pamięci nie 
tylko gdynian.

Hanna Wenda-Uszyńska urodziła się 
i większość życia spędziła w Warszawie, 
choć, jak twierdzi „Gdynię ma w sercu”, a jej 
rodziną jest rodzina portowa.

Od lat zabezpiecza pamiątki po swoim 
dziadku przekazując je Muzeum Miasta Gdy-
ni. Ściśle współpracuje z Dagmarą Płazą-
-Opacką oraz prof. Zbigniewem Opackim 
– autorami biografii Tadeusza Wendy, która 
ukaże się w 2023 roku.

Wnuczka inżyniera jest zaangażowana w 
wiele inicjatyw związanych z propagowaniem 
idei Polski Morskiej i znaczenia morza dla 
państwa. Jest ambasadorką Światowych 
Polonijnych Mistrzostw Żeglarskich im. 
Tadeusza Wendy, a od 2018 roku także 
matką chrzestną polskiego masowca „Szare 
Szeregi”.

Tylko w ciągu minionych dwóch lat ini-
cjowała i współtworzyła wiele wydarzeń i 
projektów na rzecz upamiętnienia historii 
Portu Gdynia oraz postaci inżyniera, w tym 
obchody Roku Tadeusza Wendy.

Jako członek Komisji Konkursowej brała 
udział w przygotowaniach do powstania 
pomnika Tadeusza Wendy, który stanął na 
ostrodze mola Rybackiego oraz ławeczki oj-
ców Gdyni – Eugeniusza Kwiatkowskiego 
i Tadeusza Wendy, która została odsłonięta 
w 100. rocznicę podpisania ustawy o budo-
wie portu w Gdyni.

Ksiądz Jacek Socha od 13 lat jest 
mocno związany z działalnością na rzecz 
mieszkańców Gdyni, a szczególnie społecz-
ności chylońskiej. Jest niekwestionowanym 
liderem w stowarzyszeniu Świętego Mikołaja 
Biskupa działajacego przy parafii, w której 
jest proboszczem.

W ramach stowarzyszenia został stwo-
rzony system, który dociera do szerokiego 
spektrum osób m.in.: przez klub seniora, klub 
rodzica, spółdzielnię socjalną z foodtruckiem 
czy stworzenie kuchni cateringowej. Nie 
jest to tylko pomoc wprost, ale pozwala na 
znalezienie zatrudnienia i przezwyciężenie 
życiowych zakrętów. Co ważne są to działa-
nia  mocno integrujące lokalną społeczność.

To właśnie w parafii pw. św. Mikołaja pra-
cują wolontariusze z całego świata. Ostatnio 
Remizya z Azerbejdżanu spędziła z gdyńską 
młodzieżą 12 miesięcy. 

Grupy wsparcia związane z wychodze-
niem z alkoholizmu i innych uzależnień, 
współpraca przy projektach z radą dzielnicy 
– to działania, które na stałe wpisały się do 
lokalnych tradycji. Zaangażowanie widać 
również w chwilach najtrudniejszych np. 
w czasie kryzysu migracyjnego będącego 
efektem wojny na Ukrainie.

W stworzonym przez księdza Jacka 
Sochę miejscu znajdują zrozumienie dzieci, 
młodzież, rodzice, dorośli, seniorzy – tutaj 
pomoc otrzymują wszyscy.

Spółdzielnia gotuje zupę dla potrzebują-
cych (m.in. osób w kryzysie bezdomności) 
wydawaną przy kościele. W soboty, kiedy 
zwykle na ciepły posiłek przychodzi więcej 
osób, przy jego wydawaniu pomagają wo-
lontariusze z parafii. Dzięki temu nawiązują 
bezpośredni kontakt z osobami w kryzysach, 
co stwarza okazję do pracy z nimi.

fot. Karol Stańczak fot. Dawid Linkowski

fot. OSP Wiczlino
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 11 i 12 lutego na „Boga mordu” Yasmi-

ny Rezy w reż. Tomasza Mana.  
Bóg mordu to tylko pozornie spektakl o 

zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 
Oto niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym hipo-
kryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. Jakże 
realna to historia. Sięgnął po nią również 
Roman Polański w głośnym filmie „Rzeź”.

– 18, 19, 21, 24, 25 i 26 lutego na pre-
mierową propozycję: „Czarodziejską górę” 

Thomasa Manna w adaptacji i reż. Jacka 
Bały. 

Hans Castorp, student politechniki, dla 
którego ważne jest „piwko, bundesliga, 
dziewczynki i takie tam”, trafia do luksuso-
wego sanatorium w Alpach. Niespodziewane 
wydarzenia i znajomości z ekscentrycznymi 
gośćmi zmienią jego życie na zawsze. Pełna 
poczucia humoru i błyskotliwych dialogów 
– „Czarodziejska góra” – okazuje się dziś 
zaskakująco aktualna.

Więcej informacji i bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 11 i 12 lutego o godz. 12.00 na spektakl 

„Pchła Szachrajka” w reż. Bernarda Szyca.
– 11 i 17 lutego o godz. 19.00 oraz 12 

lutego o godz. 17.00 na spektakl „Hairspray” 
(The Broadway Musical) w reż. Bernarda 
Szyca.

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny Teatr Muzyczny 
- to dla Was gramy - to dla Was gramy 

Blues Jam SessionBlues Jam Session
Blues Club Gdynia zaprasza na Blues 

Jam Session. Wydarzenie odbywa się w 
każdy wtorek o godz. 20.00. Więcej infor-
macji na stronie: facebook.com/BluesClub-
Gdynia. Wstęp wolny.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 12 lutego o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: 
„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. 

Grzegorz Kujawiński. Dane pozyskane 
z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów 
kosmicznych wskazują drogę do planety 
zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład 
statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani 
astronauci. Celem podróży jest dotarcie do 
obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej 
mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, 
bo podróż w nieznane może być pełna 
nieprzewidzianych problemów, załoga nie 
potrafi ze sobą współpracować a bliskie 
spotkanie trzeciego stopnia wydaje się 
skomplikowane w stopniu iście kosmicznym. 

Bilety: 40 zł.
– 18 lutego o godz. 18.00 na „KOBIETA 

PROJEKT”. 
W ramach tego wydarzenia zaprezento-

wane zostaną dwa spektakle grane jeden 
po drugim, które połączy postać kobiety. 
Pierwszym spektaklem będą „Rodzanice” wg 
fragmentów „Kraboszek” Barbary Piórkow-
skiej, drugim „Maska” Stanisława Lema. 
Oba spektakle w reżyserii Ewy Ignaczak. 

Obowiązuje jeden bilet na całe wydarze-
nie 80/70 zł. 

Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-
na.interticket.pl/

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

„Scena dla Młodych”
Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. Bp. Do-

minika 13A) zaprasza mieszkańców 11 
lutego o godz. 16.00 na koncert karna-
wałowo-walentynkowy z cyklu „Scena 
dla Młodych”. 

W programie występy uczniów, pedago-
gów oraz zespołu Hint of Purple, w skład 
którego wchodzą absolwenci i zaproszeni 
goście. Koncert objęty jest honorowym pa-
tronatem prezydenta Wojciecha Szczurka. 

Wstęp wolny.

   Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza:

– 11 lutego o godz. 11.00 na spacer pt. 
„Cóż tam, panie, w Konsulacie?” z Michałem 
Miegoniem. 

Podczas wydarzenia uczestnicy poznają 
historię budynku i zajrzą do jego wnętrz. 

Bezpłatne wejściówki czekają w kasie 
Konsulatu Kultury.

– 11 lutego o godz. 13.00 na spacer 
rodzinny z Danką Ślipy pt. „Dzieci grandzą 
w Konsulacie”. 

W mieście z morza i marzeń nie jest trud-
no o historie ciekawe, tajemnicze, mrożące 
krew w żyłach czy pełne wiatru od morza. 

Bezpłatne wejściówki do pobrania w kasie 
Konsulatu Kultury

– 11 lutego na godz. 19.00 na pokaz mul-
timedialny pt. „Gdynia – letnich wspomnień 
czar”. Andrzej Jastrzembski, twórca albu-
mu o współczesnej Gdyni (2020), wprowadzi 
widza w świat gdyńskich wakacji z lat 20. i 
30. ubiegłego wieku. 

Wstęp wolny.
– 12 lutego o godz. 17.00 na monodram 

Magdaleny Bochan-Jachimek pt. „Złota 
rybka przed 40-tką”. 

Spektakl jest grany w ramach projektu 
Spektakle (nie tylko) dla rodziców, podczas 
którego rodzice oglądają spektakl, a ich 
dzieci (4-12 lat) biorą udział w bezpłatnych 
warsztatach kreatywnych. 

Na warsztaty dla dzieci obowiązują zapi-
sy, szczegóły: konsulakultury.pl. 

Bilety: 40 zł. 
– 14 lutego o godz. 19.00 na walentyn-

kowy recital w aktorskiej odsłonie Agnieszki 
Skawińskiej pełen ciepłych brzmień.

Wśród autorów tekstów znajdują się po-
eci i współcześni twórcy: Michał Zabłocki 
i Maciej Łyszkiewicz, który jest także au-
torem muzyki do recitalu i akompaniuje na 
klawiszach podczas koncertu. 

Bilety: 60 zł.
– 13 lutego o godz. 11.00 oraz 16 lutego 

o godz. 11.30 w imieniu Fundacji Przytulny 
Domek seniorów na Srebrną Jogę

Wstęp: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 14 lutego o godz. 11.00 i 15 lutego o 
godz. 20.00 na Dobry Ruch – zajęcia oparte 
o elementy Terapii Tańcem i Ruchem. 

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. Szczegóły na gck.gdynia.pl. Koszt: 

20 zł.
– 14 lutego o godz. 9.00 na Biznesowe 

Szybkie Randki. 
Koszt udziału: 99 zł.
– 16 lutego godz. 18.00 na wykład Ewy 

Kuczkowskiej „Toksyczni ludzie”, który 
odbywa się w ramach cyklu „Akademia 
Dobrych Relacji”. 

Wstęp wolny.
– 12 lutego o godz. 11.00 na Teatrzyk 

Młodego Artysty. 
Scena Konsulatu Kultury tego dnia odda-

wana jest dzieciom i młodzieży, które chcą 
się podzielić swoim talentem. 

Spotkania prowadzi Magdalena Bochan-
-Jachimek. 

Wstęp wolny.
– 15 lutego o godz. 9.00 i 10.00 na Ar-

tystyczny Klub Malucha. 
Zajęcia muzyczne przeznaczone dla 

rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 
lata. Każde spotkanie to niezwykła muzycz-
na przygoda.

Koszt udziału: 15 zł/opiekunowie bez-
płatnie.

Więcej informacji na stronie: 
konsulatkultury.pl.

Ostatni tydzień lutego jest tygodniem, 
w którym mówimy o chorobach rzadkich 
i solidaryzujemy się z osobami, które z 
chorobą rzadką żyją na co dzień. Wszyst-
kie działania podejmowane w ramach 
Światowego Dnia Chorób Rzadkich mają 
na celu budowanie coraz większej świa-
domości społecznej nt. chorób rzadkich 
oraz wyzwań stojących przed osobami i 
rodzinami nimi dotkniętymi. W tym roku 
po raz czwarty w Gdyni odbędzie się także 
koncert JAZZ4RARE. 

W ramach tegorocznej edycji Jazz4Rare 
2023 w Muzeum Emigracji w Gdyni (ul. Pol-
ska 1) 25 lutego o godz. 19.00 usłyszymy: 
Natalię Capelik-Muiangę z zespołem oraz 

Sławka Jaskułke Solo.
Koncert jak co roku poprowadzi Kamil 

Wicik.
Udział w wydarzeniu jest nieodpłatny, 

lecz wymaga odebrania wejściówki w Kasie 
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1).

Rezerwacji można dokonywać w kasie 
muzeum dzwoniąc pod nr tel. +48 58 670 
41 61, bądź pisząc maila na adres: kasa@
muzeumemigracji.pl z podaniem liczby re-
zerwowanych wejściówek. 

Informacje dotyczące dostępności mu-
zeum dla osób z niepełnosprawnościami 
dostępne są na stronie: 

https://polska1.pl/wizyta/informacje-dla-
-osob-z-niepelnosprawnosciami/ 

Dla osób, które nie mogą bezpośrednio 
uczestniczyć w koncercie, przygotowano-
transmisję z koncertu, która dostępna będzie 
nieodpłatnie na kanale YouTube Fundacji BB 
i nie będzie wymagała uprzedniej rejestracji 
ani zgłoszenia.

Organizatorami koncertu są: Fundacja 
Bohatera Borysa, Owszem Studio, Gdynia 
oraz Muzeum Emigracji w Gdyni

Patronami honorowymi koncertu są: 
Marszałek Województwa Pomorskiego 
Mieczysław Struk oraz Prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Patronat medialny: Jazz Forum, portal 
trójmiasto.pl i Jazzpress

Więcej w wydarzeniu na fb.

Koncert JAZZ4RARE w Muzeum EmigracjiKoncert JAZZ4RARE w Muzeum Emigracji
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Małgosię. To 
spokojna 6-letnia koteczka, dobrze dogaduje 
się z innymi kotami. W stosunku do człowie-
ka jest nieśmiała i nieufna, potrzebuje czasu. 
Opiekunowie szukają dla niej spokojnego 
cierpliwego domu, najlepiej z drugim spo-
kojnym kotem.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest zaszczepiona, wysterylizo-
wana i odpchlona.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Wydział Środowiska zaprasza  mło-
dych miłośników ptaków do udziału w 
jubileuszowej XXV edycji konkursu „Za-
praszamy ptaki do Gdyni”. 

Chwyćcie za młotki, piły oraz wkrętarki 
i rodzinnie usiądźcie do majsterkowania. 
Jak co roku konkurs polega na zbudowaniu 
własnego karmnika lub budki lęgowej dla 
ptaków. 

Prace można zgłaszać do 17 lutego 
2023 roku do godz. 15.45. Na zwycięzców 
czekają nagrody i pamiątkowe kubki.

Szczegóły i regulamin konkursu znajdują 
się w artykule na stronie gdynia.pl w zakład-
ce Gdynia w klimacie.

„Zapraszamy „Zapraszamy 
ptaki do Gdyni”ptaki do Gdyni”

Ambasador Dobra dla ZwierzątAmbasador Dobra dla Zwierząt
Komitet Społeczny „Pozytywne Po-

morze” organizuje zbiórki na rzecz 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni od lat. Przez ten 
czas dostarczyli do schroniska kilka ton 
suchej karmy i konserw oraz ubranka, 
zabawki, smycze i pościele. Od tego roku 
wspierający ich partnerzy honorowani są 
tytułem Ambasador Dobra dla Zwierząt. 
Możesz nim zostać i Ty.

Pod pawilon w „Ciapkowie” przy ul. 
Małokackiej 3A 11 stycznia zajechał biały 
dostawczak wypakowany pod dach skrzyn-
kami i kartonami z karmą dla podopiecznych 
schroniska oraz różnymi akcesoriami. Ze-
brane podczas zbiórki Komitetu Społeczne-
go „Pozytywne Pomorze”. 

W sumie w 2022 roku zebrano:
– 564 kg karmy suchej i mokrej
– 62 materace
– 178 koców
– 812 ręczników
– 8 legowisk
– 52 narzuty na kanapy
– do tego smycze, obroże, gryzaki, za-

bawki, smaczki.
Wciąż można dołączyć do partnerów 

akcji. Wystarczy zgłosić miejsce pracy 
lub nauki. Komitet Społeczny zapewnia 
materiały informacyjne (plakaty) i odbiera 
zebrane dary.

Szczegółowe zasady współpracy i kon-
takt do organizatorów można znaleźć na 
stronie www.klodzinski.info.pl.

Pomóż małym fokomPomóż małym fokom  
Każda złotówka ma znaczenie. Trwa 

zbiórka na izolatki dla foczych maluchów, 
które już niedługo przyjdą na świat i będą 
potrzebować opieki. 

Niebawem w helskim fokarium należącym 
do Stacji Morskiej im. Profesora Krzysztofa 
Skóry Instytutu Oceanografii Uniwersytetu 
Gdańskiego i tamtejszym szpitaliku, rozpo-
czyna się gorący sezon. Pod koniec lutego 
przyjdą na świat focze maluchy, które będą 
potrzebować leczenia i rehabilitacji. Do 
realizacji działań potrzebne są dodatkowe 
izolatki zewnętrzne, na które potrzebne są 
większe środki. 

Działania ratujące im życie to element 
ochrony zagrożonego gatunku foki sza-
rej. Zbiórkę można wesprzeć na stronie                  
www.ratujemyzwierzaki.pl.

W Gdyni trwa kolejna edycja współpra-
cy przy zbiórce tekstyliów. Lista punktów, 
gdzie można je oddać oraz organizacji, 
które z każdego kilograma otrzymają 
złotówkę, znajduje się na www.gdynia.pl/
tekstylia. Zachęcamy także do zamawia-
nia bezpłatnego kuriera, który odbierze 
spakowane kartony.

A co dziać się będziew modzie w naj-
bliższych latach? Branża mody cyrkularnej 
i zrównoważonej to bardzo prężnie rozwija-
jąca się gałąź rynku. Według raportu Global 
Fashion Agenda gospodarka o obiegu za-
mkniętym w modzie do 2030 roku może być 
warta 4,5 biliona dolarów. Przejście na modę 
zrównoważoną i zakupy w drugim obiegu to 
także konieczność ze względów ekologicz-
nych. Szacuje się, że przemysł modowy jest 
odpowiedzialny za 10 procent emisji dwutlen-
ku węgla przez ludzkość, a branża odzieżo-
wa jest drugim co do wielkości konsumentem 
wody na świecie. Co roku powstaje około 92 
milionów ton odpadów tekstylnych, a według 
prognoz do 2030 roku liczba ta ma wzrosnąć 
do ponad 134 milionów ton przy obecnym 
poziomie produkcji odzieży - to także dane 
Global Fashion Agenda. 

Rok 2023 to dalsza koncentracja na 
zmniejszeniu wpływu branży modowej na 

środowisko.
Zakupy w sklepach z używaną odzieżą to 

najpopularniejsza i najłatwiejsza możliwość 
wsparcia mody zrównoważonej. Warto pa-
miętać, że cyrkularna moda to dzisiaj nie 
tylko świetny wybór ze względów ekologicz-
nych, ale także ekonomicznych - rzeczy w 
sklepach typu second hand często są dużo 
tańsze niż w sklepach popularnych markach 
odzieżowych. Jest to także doskonała oka-
zja, aby znaleźć jedyne w swoim rodzaju 
perełki czy rzeczy, których nie będzie miał 
nikt inny. 

Transparentność i etyczna produkcja 
jest także bardzo ważna dla konsumentów. 
Wzrasta świadomość, jak ważne jest po-
chodzenie kupowanych produktów.Zrówno-
ważona moda w 2023 roku będzie nie tylko 
coraz bardziej popularna, ale także kluczowa 
pod względem niwelowania negatywnego 
wpływu branży modowej na środowisko. 
Klienci chętnie będą szukać zrównowa-
żonych opcji zakupów, a marki odzieżowe 
wprowadzać odpowiedzialne praktyki do 
swoich produktów.

W ramach gdyńskiej kampanii możemy 
także wesprzeć ten trend i wprowadzić do 
drugiego obiegu tekstylia, które nie są nam 
już potrzebne.

Trendy mody zrównoważonej w 2023 rokuTrendy mody zrównoważonej w 2023 roku

OTOZ Animals Schronisko dla bez-
domnych zwierząt Ciapkowo, Kocia 
Kawiarnia „Biały Kot” zapraszają miłośni-
ków mruczków na Dzień Otwarty z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kota!

18 lutego w godz. 11.00-15.00 święto-
wać będziemy w OTOZ Animals Schronisko 
„Ciapkowo” (ul. Małokacka 3), a 19 lutego 
w godz. 12.00-15.00 w Kawiarni „Biały 
Kot” (ul. Władysława IV 7-15/lokal nr 4), 

która jest także domem tymczasowym dla  
podopiecznych.

Czekają atrakcje: podopieczni do adopcji 
i głaskania, słodki poczęstunek w kawia-
rence przy kociej wolierze, porady kociego 
behawiorysty, charytatywna loteria fantowa, 
ścianka do zdjęć. Można też przynieść kotom 
prezent: żwirek typu pellet lub suplementy 
dla potrzebujących mruczków – szczegóły 
w wydarzeniu na fb Zakochani w kotach.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia. Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

10 lutego w godz. 11.00-15.30 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
i rodziców do wspólnego świętowania 97. 
urodzin Gdyni. Będą zajęcia plastyczne 
i głośne czytanie „Bajek i Baśni Gdyńskich”. 
Wstęp wolny.

13 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza dzieci w wieku 10-13 lat na spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci. Oma-
wianą książką będzie pozycja „Wyrzutki” z 
cyklu „Drużyna” Johna Flanagana. Obowią-
zują zapisy: b.jasek@bibliotekagdynia.pl.

14 lutego w godz. 10.00-18.00 Biblio-
teka Grabówek (ul. Morska 113) rozda-

wać będzie czytelnikom darmowe książki 
z okazji walentynek. Liczba książek jest  
ograniczona.

14 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
dzieci na warsztaty kreatywne „Walentyn-
kowe zwierzaki z serduszek”. Wykonamy 
je korzystając z materiałów dostępnych w 
bibliotece. Obowiązują zapisy: filianr12@
bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11. 

14 lutego o godz. 17.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w wieku 
7-12 lat na warsztaty z robotyki. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 
58 625 08 16.

16 lutego o godz. 16.30 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 

na spektakl „Początek” w wykonaniu Teatru 
Magicznych Baniek.

16 lutego o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na spotkanie autorskie z Tomaszem 
Maracewiczem, autorem książki  „Symbole 
naszych marzeń”.

Od 11 lutego w Bibliotece Mały Kack 
(ul. Łowicka 51) dostępna będzie wystawa 
malarstwa Ewy „Radosnej” Lisieckiej. Z 
kolei do końca lutego w Wypożyczalni Cen-
tralnej (ul. Abrahama 60) można podziwiać 
prace gdyńskich artystów – Marka Koguta, 
Krzysztofa Wieczorka, Jolanty Majcher i 
Jadwigi Podgórskiej. Wystawa jest zorga-
nizowana z okazji urodzin naszego miasta.

Szczegóły na www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie o 
Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – zako-
rzeniony w narodowej historii romantyczny 
patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek mło-
dego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

Bez tego spotkania nie byłoby Gdyni, nie 
powstałby wzniesiony od podstaw wielki 
nadbałtycki port, ani rosnące w „amerykań-
skim” tempie miasto, które stały się rychło 
przedmiotem powszechnej dumy. 

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesności. 
Gdynia w fotografiach Henryka Poddęb-
skiego” przybliża zarówno historię powsta-
wania miasta i portu – okna na świat II RP 
– jak i sylwetkę fotografa pełnego wizji i wy-
jątkowego warsztatu, związanego z Gdynią. 

Wystawę można oglądać do 23 kwietnia 
2023 r.

W ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów. 

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.

Muzeum czynne we wtorki i w piątki 
w godz. 10.00-16.00, zaś w soboty i niedziele 
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” .

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli w 
godz. 10.00-16.00. ORP „Błyskawica” będzie 
dostępna dla zwiedzających od 1 kwietnia. 

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie zapraszają do obej-
rzenia poplenerowej wystawy prac wykona-
nych przez kaszubskich twórców ludowych. 

Wystawa jest dostępna do końca lutego  
w godzinach otwarcia Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 

zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 
Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 

Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). 

Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL. 

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Powrót do korzeni” Agnieszki 
Budenko, absolwentki Akademii Sztuk 

Pięknych w Gdańsku. 
Wystawa jest dostępna do 6 marca.

***
Dyrekcja Państwowego Liceum Sztuk 

Plastycznych (ul. Orłowska 39) zaprasza 
na wystawę fotografii Mirosława Araszew-
skiego „Theatrum Mundi” w szkolnej 
galerii art 39.

Można na niej zobaczyć nieoczywiste 
kadry z pogranicza jawy i snu.

Mirosław Araszewski urodził się 1941 
roku w Baranowiczach. Ukończył Liceum 
Plastyczne w Orłowie (kierunek Fotografia) 
oraz Państwową Wyższą Szkołę Filmową, 
Telewizyjną i Teatralną w Łodzi (Wydział 
Operatorski).

Wystawa dostępna będzie do 28 lutego.
***

Galeria Debiut zaprasza 10 lutego 
o godz. 12.30 na otwarcie wystawy „CUT 
IT OUT”. Artyści biorący udział w wystawie: 
Tomasz Bajer, Anna Bujak, Paweł Cze-
kański, Maciej Cholewa, Hubert Czere-
pok, Wojciech Dada, Łukasz Gawron, 
Rafał Jakubowicz, Milena Lubach, Kasper 
Lecnim, Dorota Nieznalska, Wojciech 
Pukocz, Jan Sętowski, Michał Sikorski.

Wystawa przy współpracy z galerią EXIT 
i Akademią Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 
Gepperta we Wrocławiu.

O godz. 18.00 odbędzie się spotkanie 
z kuratorami.

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia i 
osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. Wystawa będzie dostępna do 
końca października.

***
Koło Plastyków Towarzystwa Miłośni-

ków Gdyni zaprasza 10 lutego o godz. 
18.00 do siedziby przy ul. Władysława IV 51 
na wernisaż wystawy pt. „Oblicza Gdyni”.

WystawyWystawy

W dniach 18-19 lutego w Muzeum Ma-
rynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 
1B) odbędzie się XI Edycja Festiwalu 
Filmów Żeglarskich JachtFilm. 

Celem festiwalu jest prezentacja najlep-
szych filmów o tematyce marynistycznej z 
całego świata. 

Motywem przewodnim jest żeglarstwo 
i jego różnorodność. A w tle tych historii – 
żagle i woda.

Festiwal JachtFilm jest  unikalną okazją 
do zobaczenia większości z prezentowa-
nych filmów. 

Współorganizatorem Festiwalu jest 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni. 
Partnerami są: Fundacja Wsparcia Eduka-
cji Morskiej Lechosław Bar oraz Pomorski 
Okręgowy Związek Żeglarski. 

Wydarzenie odbywa się pod patronatem 
Prezydenta Wojciecha Szczurka.

Najlepsze filmy żeglarskie z całego świataNajlepsze filmy żeglarskie z całego świata
Queen Machine to jeden z najlepszych 

tribute bandów w Europie. Po zakończo-
nej wielkim sukcesem trasie koncertowej, 
niebawem po raz drugi wystąpi w Polsce, 
w tym w naszym mieście. 

14 lutego o godz. 19.00 wystąpią w 
Polsat Plus Arena Gdynia (ul. Kazimierza 
Górskiego 8). Bilety już od 100 zł. 

Więcej informacji na stronie: facebook.
com/PolsatPlusArenaGdynia.

Koncert Queen Machine Koncert Queen Machine 
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander, 31.01
57 cm, 3750 g

Diana, 27.01
56 cm, 4300 g

Emil, 22.01
52 cm, 3660 g

Florian, 25.01
56 cm, 3870 g

Gustaw, 31.01
50 cm, 2670 g

Iga, 1.02,
53 cm, 3540 g

Jakub, 23.01
53 cm, 3700 g

Liliana Eliza, 21.01
53 cm, 3300 g

Maja, 31.01.
57 cm, 4560 g

Maksymilian Roman, 
1.02, 55 cm, 3520 g

Nadia, 31.01
52 cm, 3740 g
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Wesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku Publicznego – cd.Wesprzyj gdyńskie Organizacje Pożytku Publicznego – cd.
Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej 

osób do tego, aby przy rozliczeniu podatku 
PIT przekazały swój 1,5% organizacjom 
działającym na rzecz naszego miasta i jego 
mieszkańców.

Twój 1,5% podatku ma znaczenie
Wniosek o przekazanie 1,5% podatku na 

rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) 
zawarty jest w zeznaniu podatkowym. Wy-
starczy, że wpiszesz numer KRS wybranej 
przez Ciebie organizacji pożytku publiczne-
go oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. 

Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało 
przeznaczone na konkretny cel szczegóło-
wy, możesz go określić w przewidzianej do 
tego rubryce w zeznaniu podatkowym.

Jeżeli dokonujesz rozliczenia rocznego, 
korzystając z usługi Twój e-PIT, w przygoto-
wanym dla Ciebie zeznaniu automatycznie 
zostanie wskazana OPP, której przekazałeś 
1% swojego podatku w roku ubiegłym (o ile 
dana OPP znajduje się nadal w Wykazie 
OPP, które mają prawo do otrzymania 1,5% 
podatku należnego). Jeżeli w zeznaniu za 
rok ubiegły wskazałeś cel szczegółowy, to 
ten sam cel szczegółowy zostanie wskazany 
w przygotowanym dla Ciebie zeznaniu.

Pamiętajmy, do otrzymania 1,5% naszego 
podatku dochodowego mają prawo tylko or-
ganizacje pożytku publicznego, które w ter-
minie spełniły obowiązek sprawozdawczy i w 
stosunku do których nie została wpisana do 
Krajowego Rejestru Sądowego informacja o 
otwarciu likwidacji lub ogłoszenia upadłości.

Lista organizacji, które działają w Gdyni:
1 KRS 0000007534; 5851377049; Sto-

warzyszenie „Chrystus dla Narodów 
– Polska”;

2 KRS 0000008919; 5861125349; In 
Gremio;

3 KRS 0000010932; 5862066979; „Fun-
dacja Nova”;

4 KRS 0000013695; 5862066790; Ame-
rykańsko-Polskie Stowarzyszenie Oświa-
towe;

5 KRS 0000015596; 5861713419; Sto-
warzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża 
ERA-ART;

6 KRS 0000018943; 5862068406; Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w 
Gdyni;

7 KRS 0000022913; 5862014391; Fun-
dacja „O Dach dla Historii Marynarki 
Wojennej RP”;

8 KRS 0000030138; 5861550199; To-
warzystwo Przyjaciół „Daru Pomorza” 
w Gdyni;

9 KRS 0000030276; 5861714910; Towa-
rzystwo Przyjaciół Orłowa;

10 KRS 0000040811; Stowarzyszenie 
Osób Z Wadą Słuchu „Cisza”;

11 KRS 0000044542; 5861796546; 
Stowarzyszenie Hospicjum im. św. Waw-
rzyńca;

12 KRS 0000050294; 5832760600; 
Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego i 
Osobistego „Zielona Myśl”;

13 KRS 0000053057; 5862011292; 
Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej;

14 KRS 0000054156; 5861985224; Sto-
warzyszenie Amazonek Gdyńskich;

15 KRS 0000060055; 5861744236; To-
warzystwo Miłośników Gdyni;

16 KRS 0000060775; 9580001155; Fun-
dacja Fundusz Obrony Narodowej;

17 KRS 0000066650; 9581323501; Pol-
skie Towarzystwo Medycyny i Techniki 
Hiperbarycznej;

18 KRS 0000068821; 5861549865; 
Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne;

19 KRS 0000077987; 5861072854; Miej-

ski Klub Żeglarski „Arka”;
20 KRS 0000085977; 9570701980; 

Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa i 
Niezawodności;

21 KRS 0000093655; 5860103972; 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gdyni;

22 KRS 0000095198; 5860103989; Woj-
skowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia;

23 KRS 0000101891; Gdyńskie Stowa-
rzyszenie „Familia”;

24 KRS 0000106033; Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom z Nadpobudliwością 
Psychoruchową i Ich Rodzinom „Po-
most”;

25 KRS 0000114618; 5832542754; Pol-
skie Towarzystwo Stwardnienia Rozsia-
nego – Oddział Pomorski;

26 KRS 0000118999; 9581291876; Nie-
zależny Krąg Instruktorów Harcerskich 
„Leśna Szkółka”;

27 KRS 0000129145; 5861051510; 
Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej 
Gdynia;

28 KRS 0000133070; 5860012979; Au-
tomobilklub Morski – Klub Obywatelski 
w Gdyni;

29 KRS 0000136608; 9581322909; Pol-
skie Stowarzyszenie Na Rzecz Edukacji 
i Integracji „Tacy Sami”;

30 KRS 0000145034; 9581426721; Fun-
dacja Dogtor;

31 KRS 0000155678; 9581450872; 
Gdyńskie Stowarzyszenie Paralotniarzy 
„Glide Club Gdynia”;

32 KRS 0000176762; 5881962829; 
Stowarzyszenie Psychologów Chrześci-
jańskich Oddział Gdański;

33 KRS 0000185445; 5862135025; Krąg 
Harcerski „Drzewo Pokoju”;

34 KRS 0000191557; Fundacja Przy-
jaciół Wilna i Grodna „Serce Dzieciom”;

35 KRS 0000210045; 9581488722; 
Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów 
Zabytkowych;

36 KRS 0000217093; 9581478882; Sto-
warzyszenie OVUM;

37 KRS 0000217180; 5862136697; Fun-
dacja Kultury Liberty;

38 KRS 0000229137; 9581486835; Sto-
warzyszenie Chorych na Stwardnienie 
Guzowate (Polish TSC Association);

39 KRS 0000231822; 5862146626; Fun-
dacja Magis;

40 KRS 0000237599; 5862187660; 
Fundacja na Rzecz Rozwoju Chirurgii 
„Viribus Unitis” im. Oskara Jankaua;

41 KRS 0000238997; 5861844251; 
Gdyńskie Stowarzyszenie Pomocy Zwie-
rzętom;

42 KRS 0000240329; 5862154577; Sto-
warzyszenie Rodów Jaworowskich;

43 KRS 0000244740; 5862159758; Fun-
dacja „Pomoc Dla Seniora im. dr Jadwigi 
Titz-Kosko”;

44 KRS 0000245254; 5862160247; 
Fundacja Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Podaruj Uśmiech”;

45 KRS 0000255157; Uczniowski Klub 
Żeglarski „OPTI” CWM;

46 KRS 0000258009; 9581322884; 
Uczniowski Klub Sportowy „Chwarzno”;

47 KRS 0000262786; 9570953061; Fun-
dacja „Gdyński Most Nadziei”;

48 KRS 0000274604; 9581552302; Fun-
dacja „Burasek”;

49 KRS 0000274840; 5862189506; 
Stowarzyszenie Rodzina Kultura Sport – 
Regionalny Klub Sportowy;

50 KRS 0000295925; 5862225627; 
„ADAPA” Fundacja na Rzecz Osób z Au-

tyzmem i Innymi Zaburzeniami Rozwoju;
51 KRS 0000320242; 5862229298; Fun-

dacja Salutaris;
52 KRS 0000330444; 5862238570; Sto-

warzyszenie „Dlaczego Nie”;
53 KRS 0000341169; 9581624510; Fun-

dacja Studentów i Absolwentów Uczelni 
Wyższych – Pomeranian Students' Co-
alition;

54 KRS 0000343609; 9581624504; Sto-
warzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa;

55 KRS 0000348112; 5862250306; In-
stytut Aktywizacji Regionów;

56 KRS 0000355014; 5423168620; Pol-
skie Towarzystwo Rakietowe;

57 KRS 0000358021; 9581631792; Fun-
dacja „Zmiany”;

58 KRS 0000367409; 5862261445; Sto-
warzyszenie „Rowerowa Gdynia”;

59 KRS 0000374172; 5862265029; 
Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzeniami 
Komunikacji „Między Słowami”;

60 KRS 0000383930; 5862267850; Fun-
dacja Aktywnie i Zdrowo;

61 KRS 0000386051; 9581673804; Sto-
warzyszenie „Challenge Dance”;

62 KRS 0000387370; 5862268625; Fun-
dacja „Pokonaj Raka”;

63 KRS 0000392300; 5862270964; In-
stytut Gornhold;

64 KRS 0000413120; Uczniowski Klub 
Sportowy „Azymut 45” Gdynia;

65 KRS 0000415334; 9581644688; Klub 
Sportowy „Bombardier” Gdynia;

66 KRS 0000441552; 5862280164; Fun-
dacja Podróże Bez Granic;

67 KRS 0000444708; 9581662077; Fun-
dacja Inicjatyw Twórczych „Fordewind”;

68 KRS 0000463394; 5862291216; Fun-
dacja „Kwiat Pustyni”;

69 KRS 0000472348; 5862284311; 
Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”;

70 KRS 0000507575; 5862292836; 
Stowarzyszenie Absolwentów Gdyńskiej 
Trójki „SAGT”;

71 KRS 0000513588; 5862290814; 
Stowarzyszenie „Nowoczesny Senior” 
Gdynia;

72 KRS 0000518797; 9571074924; Fun-
dacja Zbieramy Razem;

73 KRS 0000531843; 5842738571; Trini-
ty Broadcasting Network Polska;

74 KRS 0000545944; 9581668358; 
Pomorskie Stowarzyszenie Aktywności 
Terenowej „PSAT”;

75 KRS 0000556581; 5842741426; 
„Sportmovi” Fundacja Wspierania i Roz-
woju Aktywności Fizycznej;

76 KRS 0000570261; 9581670007; Sto-
warzyszenie „Pod Wspólnym Niebem”;

77 KRS 0000574409; 9581670438; Sto-
warzyszenie „Klub Strzelających Inaczej 
KSI”;

78 KRS 0000584587; 5861713224; 
Uczniowski Klub Sportowy Galeon;

79 KRS 0000693861; 9581683518; 
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobro-
czynne w Gdyni;

80 KRS 0000696825; 5862322974; Le-
śny Instytut Montessori;

81 KRS 0000721338; 5862328600; Fun-
dacja Niebieski Szlak;

82 KRS 0000761727; 9581697331; Fun-
dacja Stwardnienierozsiane.Info;

83 KRS 0000773181; 9581699040; Fun-
dacja Przytulny Domek;

84 KRS 0000069730; OTOZ Animals 
Schronisko Ciapkowo;

85 KRS 0000226640; Polskie Stowa-
rzyszenie Diabetyków Koło Miejskie 
w Gdyni.
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Jedna z najbardziej cenionych powieści 
XX wieku na scenicznych deskach!!!
Spektakl, który wprowadza w trans!
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W ramach obchodów 103. rocznicy 
powrotu Pomorza do Polski, Pomorski 
Zarząd Wojewódzki Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego, koło nr 2 w Gdańsku 
we współpracy z Muzeum Marynarki 
Wojennej  organizuje w 14 lutego o godz. 
11.00 otwarte sympozjum patriotyczno-
-historyczne.

Tematami spotkań będą m.in.: 
– Tworzenie się administracji Państwa 

Polskiego na Pomorzu w okresie 1918-1939;
– Rola współtwórcy „Błękitnej Armii” gen. 

Józefa Hallera i symbolicznego aktu zaślubin 
Polski z morzem;

– Dzieje i wzory umundurowania powsta-
jącej z 3 flot zaborców - Marynarki Wojennej 
II RP;

– Ochrona powstającego Państwa i jego 
Marynarki Wojennej poprzez Samodzielny 
Referat Informacyjny Dowództwa Floty. 

Wstęp wolny.
Wydarzenie odbędzie się w Muzeum Ma-

rynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1A)

Sympozjum patriotyczno-historyczneSympozjum patriotyczno-historyczne

Animowane warsztaty dla dzieciAnimowane warsztaty dla dzieci
Gdyńskie Centrum Animacji (ul. Go-

łębia 9) prowadzi zapisy na tematyczne 
warsztaty animacji poklatkowej dla dzieci.

Z okazji przypadających w lutym świąt 
nietypowych – Dnia Pizzy oraz Światowe-
go Dnia Kota – odbędą się  tematyczne 
warsztaty animacji poklatkowej inspirowane 
serialem animowanym „Rodzina Treflików”, 
który w całości powstaje właśnie w Gdyni.

Uczestnicy poznają kulisy powstawania 
filmu animowanego i samodzielnie, pod 
okiem doświadczonej animatorki, stworzą 

własne krótkie animacje.
– 11 lutego o godz. 11.00 – Animowany 

dzień pizzy – dla dzieci w wieku 10-13 lat;
– 18 lutego o godz. 11.00 – Animowany 

dzień kota – dla dzieci w wieku 7-10 lat;
Koszt uczestnictwa 40 zł od dziecka. Za-

pisy online – formularz dostępny na stronie 
gca.edu.pl. Więcej informacji tel. 505 552 
356.  Warsztaty odbywają się w Gdyńskim 
Centrum Animacji (ul. Gołębia 9) i potrwają 
około dwóch i pół godziny.

Akcja Zima! Akcja Zima! 
Gdzie dzwonić?Gdzie dzwonić?

Gdzie dzwonić, gdy na drogach biało?
Referat Planowania i Standaryzacji LIZUD 

przyjmuje zgłoszenia dotyczące dodatkowe-
go odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych i informacje o za-
grożeniach na drogach lub o utrudnieniach 
w komunikacji – w dni robocze w godz. 
7.00-15.00 pod nr. tel. 725 269 686, a po 
godz. 15.00 pod nr. tel. 782 342 140.

Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny 
Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy 
Trójmiasta przyjmuje gdański oddział GDD-
KiA pod nr. tel. 19 111.

16 lutego w godz. 15.30-17.00 odbę-
dzie się kolejna edycja Dzielnicowych 
Targów Pracy. Tym razem zainteresowani 
spotkają się w Przystani Śmidowicza 49 
na Oksywiu, żeby pomóc w skutecznym 
znalezieniu pracy blisko domu. 

Udziału w wydarzeniu mogą wziąć wszyst-
kie osoby poszukujące pracy – zwłaszcza z 
północnych dzielnic Gdyni i okolic.

Udział w targach jest dla pracodawców 
możliwością bezpośredniej rozmowy z 
kandydatami do pracy i szansą na szybką i 
udaną rekrutację.

Jak zgłosić udział: wystarczy pobrać for-
mularz zgłoszeniowy dostępny tutaj https://
gdynia.praca.gov.pl/.../20056687-praco-
dawco... i przesłać wypełniony na adres 
mailowy: targipracy@pupgdynia.pl do dnia 
07.02.2023. 

Osoby poszukujące pracy nie muszą 
wypełniać formularzy.

Kontakt od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00 pod nr. tel. 698 665 286.

Dzielnicowe targi pracy Dzielnicowe targi pracy 
na Oksywiuna Oksywiu

Pomagają znaleźć Pomagają znaleźć 
zawodową drogę zawodową drogę 

Analizują, co dzieje się na lokalnych 
rynkach pracy, gdzie firmy i instytucje 
poszukują konkretnych pracowników i 
starają się pokazać bezrobotnym nowe 
szanse – teraz mieli okazję do podsumo-
wania swoich działań. W Gdyni dzień pra-
cowników publicznych służb zatrudnienia 
3 lutego obchodzili ci, którzy na co dzień 
tworzą Powiatowy Urząd Pracy.

Dzień pracowników publicznych służb 
zatrudnienia dotyczy przede wszystkim 
Powiatowego Urzędu Pracy, czyli instytucji 
prowadzonej przez samorząd.

Razem z pracownikami, którzy na co 
dzień współtworzą gdyński PUP w corocz-
nym spotkaniu udział wzięli też wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki, Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, która bezpośrednio 
nadzoruje pracę jednostki oraz Wojciech 
Kodłubański, przewodniczący Powiatowej 
Rady Rynku Pracy.

W imieniu prezydenta Gdyni Katarzyna 
Gruszecka-Spychała miała też okazję 
wręczyć specjalne wyróżnienie – nagrodę 
prezydenta za wysokie osiągnięcia w zakre-
sie działania na rzecz aktywizacji zawodowej 
mieszkańców. Na ten tytuł zapracowała w 
minionym roku Hanna Krzemińska-Trela.

Kolejne wyróżnienie indywidualne wrę-
czyła też dyrektor PUP, Ewa Andziulewicz 
– otrzymała ją Bożena Rawłuszewicz.

Młodzi krytycy – do dzieła!Młodzi krytycy – do dzieła!
Pasjonujesz się teatrem? Publikujesz 

własne recenzje spektakli? To szansa dla 
Ciebie! Wystartowała 10. edycja ogólno-
polskiego Konkursu im. Andrzeja Żurow-
skiego dla młodych krytyków teatralnych. 
Mogą wziąć w nim udział osoby piszące 
o teatrze, które nie przekroczyły 35. roku 
życia. Zgłoszenia do konkursu należy 
przesyłać do 31 maja.

Konkurs im. Andrzeja Żurowskiego łowi 
młode talenty krytyki teatralnej. Jego laureaci 
odnoszą wiele sukcesów. Wszyscy są dzisiaj 
znanymi recenzentami i krytykami teatral-
nymi. Teraz każdy, kto publikuje własne 
recenzje spektakli w mediach tradycyjnych 
bądź społecznościowych, może dołączyć 
do tego grona.

Do 10. edycji konkursu można zgłaszać 
recenzje teatralne spektakli, których premie-
ry odbyły lub odbędą się między 1 maja 2022 
a 30 kwietnia 2023 roku.

W konkursowe szranki mogą stanąć oso-
by do 35. roku życia. Warunkiem jest, aby 
prace młodych autorów były publikowane. I 
tutaj pole manewru jest szerokie. Recenzje 
mogą być zamieszczane w prasie czy ga-
zetach festiwalowych, publikowane w radiu 
i telewizji, a także na portalach teatralnych, 
blogach i w mediach społecznościowych. 
Jest o co walczyć, bo do zdobycia są na-
grody pieniężne.

Zgłoszenia można przesyłać do 31 maja 
na adres Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni (ul. Bema 26, 81-381 
Gdynia), mailem na: kontakt@konkurs-zu-

rowski.pl lub wypełniając formularz online.
Nadesłane recenzje oceni konkursowa 

kapituła w składzie: prof. Bożena Frankow-
ska – teatrolog i historyk teatru, Sławomira 
Łozińska – aktorka, Remigiusz Grzela – 
kierownik literacki Teatru Żydowskiego w 
Warszawie, pisarz, Maciej Prus – reżyser 
i dr Tomasz Miłkowski – teatrolog, krytyk 
teatralny i przewodniczący kapituły. Wyłoni 
ona 5 finalistów.

Finalistów poznamy w czerwcu. Na-
tomiast laureaci zostaną ogłoszeni we 
wrześniu podczas uroczystej gali Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej. Przyznane zosta-
ną dwie nagrody: Prezydenta Miasta Gdyni 
i Marszałka Województwa Pomorskiego.

Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronach internetowych konkursu i Teatru 
Miejskiego w Gdyni. 

W konkursie najważniejsza jest idea prof. 
dr. hab. Andrzeja Żurowskiego – wybitnego 
krytyka, znawcy teatru, szekspirologa, który 
doskonalenie zawodowe krytyków teatral-
nych uważał za rzecz nadrzędną. Mówił 
wielokrotnie o konieczności wspierania 
młodej krytyki teatralnej.

Mecenasi konkursu to Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni oraz Mieczysław 
Struk – marszałek województwa pomor-
skiego. Współorganizatorami są także Teatr 
Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni i 
Klub Krytyki Teatralnej – polska sekcja Mię-
dzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków 
Teatralnych AICT.

Studia w mundurze? Ruszył nabórStudia w mundurze? Ruszył nabór
Marzą ci się studia w mundurze? 

Właśnie ruszył pierwszy, wstępny etap 
naboru na kierunki wojskowe w Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni. To szansa 
na karierę zawodową w szeregach Ma-
rynarki Wojennej i wojsk lądowych – za-
równo na okrętach, jak i przy zadaniach 
związanych na przykład z cyfrowym 
bezpieczeństwem. Warto przyjrzeć się 
ofercie uczelni, bo jako jedyna w regionie 
oferuje ten typ studiów.

Akademia Marynarki Wojennej rozpoczę-
ła rejestrację na studia wojskowe, czekając 

na ochotników, którzy chcą związać się ze 
służbami mundurowymi i zdobyć specjali-
styczne kwalifikacje.

Ciekawie wygląda lista kierunków do 
wyboru – w zależności od tego, którą drogę 
wybiorą przyszli studenci, może być im bliżej 
do szeregów Marynarki Wojennej i służby na 
morzu lub mogą też zdobyć inne umiejętno-
ści, które przydadzą im się głównie na lądzie.

Wszystkie z nich są bezpłatnymi, jedno-
litymi studiami magisterskimi, które trwają 
10 semestrów. 

Więcej na www.amw.gdynia.pl.
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Luty pod hasłem świętowania Luty pod hasłem świętowania 
w Muzeum Miasta Gdyni w Muzeum Miasta Gdyni 

10 lutego przypadają 97. urodziny 
miasta. Z tej okazji Muzeum Miasta Gdyni 
przygotowało w lutym mnóstwo atrakcji 
związanych z miastem, jego historią, 
tożsamością i kolorytem. Będzie można 
przyjrzeć się miastu z wielu perspektyw, 
dowiedzieć, jak najlepiej je poznać i od-
kryć jego tajemnice. 

W programie:
10 lutego w godz. 10.00-15.00 – Muzeum 

od kuchni – urodzinowe oprowadzanie po 
muzealnych magazynach,

11 lutego o godz. 14.00 – Muzeum od 
kuchni – urodzinowe oprowadzanie po mu-
zealnych magazynach,

12 lutego o godz. 14.00 – „Gdynia – Dzie-
ło Otwarte” – oprowadzanie z przewodnikiem 
po wystawie,

15 lutego o godz. 11.00 – Z miłości do 
Gdyni - walentynkowe BINGO – spotkanie 
dla seniorek i seniorów z Klubu Doborowego 

Towarzystwa,
15 lutego o godz. 18.00 – Freddie Mer-

cury w Gdyni – karnawałowy wykład Piotra 
Metza z niespodzianką,

16 lutego o godz. 10.30 – Utkane – 
warsztaty tkackie dla szkół,

18 lutego o godz. 11.00 – Dzień Ro-
dzinny: Światła, latarnia, akcja! – bezpłatne 
warsztaty z okazji urodzin Gdyni,

19 lutego o godz. 14.00 – „Wymiary No-
woczesności. Gdynia w obiektywie Henryka 
Poddębskiego” – oprowadzanie z przewod-
nikiem po wystawie,

20 lutego o godz. 11.30 – Jak używać 
wystawy – szkolenie dla nauczycieli,

26 lutego o godz. 14.00 – „12 Baltic Mini 
Textile Gdynia” – oprowadzanie z przewod-
nikiem po wystawie.

 Zapisy oraz informacje dostępne są na 
stronie: www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie.

Dzień kreatywny na Halach Targowych Dzień kreatywny na Halach Targowych 
18 lutego o godz. 10.00 rozpocznie się 

zimowa edycja Dnia Kreatywnego na Hali 
Targowej, podczas którego przygotowa-
no szereg atrakcji. 

Wydarzenie jest powiązane z ideą Gdynia 
w Klimacie, ponieważ podczas warsztatów 
będą używane materiały z drugiego obiegu. 

Tego dnia opórcz zakupów będzie też 
możliwość wzięcia udziału w warsztatach 
modowo-krawieckich. Własnoręcznie przy-
gotowane gumki do włosów oraz wodood-
porne fartuszki to tylko kilka dodatków, które 
będzie można wykonać. A to wszystko z 

wykorzystaniem powtórnie różnych mate-
riałów, czyli całkowite „Zero waste”. To nie 
koniec atrakcji. Coś specjalnego znajdzie 
się również dla fanów spacerów i opowieści. 
Spacer z Arkiem Brzęczkiem - wieloletnim 
miłośnikiem i przyjacielem Hal Targowych! A 
pasjonaci oryginalnych przedmiotów vintage 
będą mogli w Muzeum Kameralnego Hal 
Targowych poznać ciekawą historię i ofertę 
handlową Hal z okresu lat 60/70/80/90.

Szczegółowy program na stronie: www.
haletargowegdynia.pl i na facebookowym 
profilu Hal Targowych Gdynia.

Daj rzeczom drugie życieDaj rzeczom drugie życie
W Miejskim Klubie Seniora (ul. Widna 

8) 13 lutego o godz 11.00 w odbędzie się 
akcja „Rzeczy do oddania”.

Akcja ma na celu wykorzystanie niepo-
trzebnej odzieży do wymiany i przeróbki, 
jednocześnie dając rzeczom drugie życie.

Urodzinowa promocjaUrodzinowa promocja
10 produktów na 10 lutego to specjalna 

oferta najpopularniejszych gdyńskich 
pamiątek w okazyjnej cenie do nabycia w 
Miejskiej Informacji Turystycznej.

Nawiązując do daty obchodów, które 
odbędą się 10 lutego, w dniach od 1 do 28 
lutego będzie można kupić 10 wybranych 
gdyńskich produktów w specjalnej urodzi-
nowej cenie.

Są to koszulki, książki z serii „Modernizm 
w Europie, modernizm w Gdyni”, gra Mono-
poly Gdynia, podkładki pod rejestrację, pla-
katy, szklana butelka na wodę oraz drobiazgi, 
takie jak: brelok, dzwonek do roweru czy 
magnes. Wszystkie pamiątki są związane z 
Gdynią i promują miasto i mogą być dosko-
nałym prezentem dla osób pielęgnujących 
lokalną tożsamość. Lepiej nie zwlekać z za-
kupami, bo liczba jest ograniczona.

Pamiątki można kupić w Miejskiej Infor-
macji Turystycznej znajdującej się w Gdyni 
przy ulicy 10 Lutego 24.

Otwarta jest od poniedziałku do piątku w 
godzinach 9.00 – 17.00 oraz w soboty, w go-
dzinach 9.00 – 15.00. Informacje udzielane 
są również drogą telefoniczną i mailową (58 
622 37 66, gcit@gdynia.pl).

Chór „Razzle Dazzle” zaprasza na prze-
słuchanie, które odbędzie się 15 lutego 
w godz. 19.00-20.00 w Konsulacie Kultury 
przy (ul. Jana z Kolna 25). 

Chór szuka chórzystów w wieku 18-45 
lat, posiadających doświadczenie muzyczne 
(śpiew, gra na instrumentach muzycznych 
lub dobry słuch muzyczny).

Szczególnie zapraszamy śpiewających 
mężczyzn (tenorów i basów).

Nie musisz specjalnie przygotowywać się 
do przesłuchania, dostaniesz do powtórze-
nia kilka podstawowych ćwiczeń wokalnych 
i rytmicznych.

Chór mieszany „Razzle Dazzle” powstał 
w Gdyni w 2018 roku i obecnie liczy 40 
członków. 

Kontakt: nowychorgdynia@gmail.com lub 
przez fb Razzle Dazzle Choir.

Chór „Razzle Dazzle” Chór „Razzle Dazzle” 
zaprasza w swoje kręgizaprasza w swoje kręgi

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają 15 lutego o godz. 17.00 na 
promocję książki Mateusza Klebby 
„Łacyńskò-pòlskò-kaszëbsczi słowôrz 
grzëbiznë”. 

Jest to słownik grzybów występujących 
na Kaszubach, do którego materiały autor 
zbierał podczas rozmów z mieszkańcami 
różnych stron naszego regionut. 

W siedzibie KFK przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 18 badacz opowie, jak wyglądała 
praca nad słownikiem, a także o znaczeniu 
grzybów dla Kaszubów i ich kultury. Pu-
blikację wydało Muzeum Piśmiennictwa i 
Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejhe-
rowie wspólnie z Instytutem Kaszubskim w 
Gdańsku. Naukowym patronatem objęły ją: 
Rada Języka Kaszubskiego oraz Polskie 
Towarzystwo Mykologiczne.

Idziemy na grzybyIdziemy na grzyby

Z końcem czerwca 2022 roku upłynął 
termin ustawowy na złożenie deklaracji 
dotyczącej źródeł ogrzewania i podgrze-
wania ciepłej wody, którą właściciele lub 
zarządcy nieruchomości musieli zgłosić 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB).

Jeżeli nie złożyłeś do tego czasu dekla-
racji, nie martw się tym, w dalszym ciągu 
deklarację możesz złożyć w wersji elektro-
nicznej na stronie ceeb.gov.pl albo  w wersji 
papierowej przekazując ją do Urzędu Miasta 
Gdyni.

Druk deklaracji można pobrać ze strony 
internetowej lub w Urzędzie Miasta Gdyni 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, ul. 10 
Lutego 24 lub w COM w Rivierze. 

Brak wypełnienia tego obowiązku usta-
wowego nie spowoduje automatycznego 
nałożenia kary na tych, którzy o tym zapo-
mnieli. Zatem nie czekaj dłużej i złóż szybko 
deklarację do CEEB.

W przypadku montażu nowego źródła 
ciepła lub wymiany źródła ciepła na inny 
rodzaj, należy złożyć deklarację w terminie 
14 dni od uruchomienia tego źródła ciepła.

CEEB stanowić będzie narzędzie dla do 
realizacji polityki niskoemisyjnej miasta.

Więcej informacji można uzyskać na stro-
nie internetowej ceeb.gov.pl oraz na infolinii 
CEEB 22 295 51 28, Infolinia Urzędu Miasta 
58 626 26 26.

Deklaracje CEEB!Deklaracje CEEB!



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1525 Gdynia, 10-16 lutego 2023 r. 

12                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

 Szkoła Podstawowa nr 51, organiza-
tor IX edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Filmów Uczniowskich „Młode Albatrosy 
2023", zaprasza uczniów szkół podsta-
wowych i uczestników zajęć z placówek 
pozaszkolnych z całego kraju do nadsy-
łania filmów konkursowych.

Celem konkursu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnika-
mi konkursu (autorami filmów) mogą być 
uczniowie szkół podstawowych z całej Polski.

Filmy zgłoszone do konkursu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek 
(np. fabuła, dokument, animacja, teledysk, 
eksperyment, dowolny, adaptacja/autorska 
interpretacja/twórcza próba odczytania wy-
branej lektury/tekstu literackiego),

Wypełniony formularz karty zgłoszenia 
oraz dwie kopie filmu (na płytach DVD/
CD) należy przesłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 

53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2022”. Termin nadsyłania filmów 
upływa 15 maja 2023 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu 
i karty zgłoszenia drogą elektroniczną – 
po wcześniejszym (telefonicznym/pocztą 
elektroniczną) uzgodnieniu warunków z 
organizatorami festiwalu.

Jury przyzna autorom (reżyserom) najlep-
szych filmów statuetki „Młodego Albatrosa” 
oraz nagrody.

Wszystkie informacje o tegorocznej edy-
cji festiwalu (regulamin, karta zgłoszenia i 
klauzula informacyjna RODO) są dostępne 
na stronie internetowej organizatora pod 
linkiem: https://sp51gdynia.pl/regulamin-ix-
-ogolnopolskiego-festiwalu-filmow-uczniow-
skich-mlode-albatrosy-2023,315,pl oraz na 
FB: www.facebook.com/mlodealbatrosy/

Kontakt z organizatorem mailowy: mlo-
dealbatrosy@o2.pl lub tel. 58 621 72 24.

„Młode Albatrosy 2023” „Młode Albatrosy 2023” 
czekają na zgłoszenia młodych twórcówczekają na zgłoszenia młodych twórców

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na nocne wy-
darzenie pełne ciekawych wykładów, 
warsztatów i naukowej zadawy. 

10 lutego o godz. 19.00-23.00 podczas 
niezapomnianego wieczoru przygotowane 
są cztery strefy: kosmicznych energii, sen-
sualności pozawzrokowej, przyroda nocą, 
wykładów popularnonaukowych. 

Co się będzie działo w poszczególnych 
strefach? 

W strefie Kosmicznych Energii: będzie 
można spojrzeć w rozgwieżdżone niebo i po-
znać miłosne historie ukryte pośród konste-

lacji, przekonać się, że gwiazdy rzadko są… 
singlami, najczęściej występują w parach, 
czasem w trójkątach i innych konfiguracjach.

W strefie Sensualności pozawzro-
kowej: będzie można zostać cielesnymi 
kartografami, rysując przy tym indywidualne 
mapy wrażliwości na dotyk ciał, sprawdzić, 
co nosy mogą powiedzieć i czy da się „wy-
wąchać” swoją drugą połówkę, dzięki nauce 
sprawdzi się, co sprawia, że czyjś głos jest 
atrakcyjny.

W strefie przyroda nocą: będzie można 
wsłuchać się w głosy miłosnych nawoływań 
zwierząt i spróbować odróżnić je od odgło-

sów z filmów grozy, zobaczyć, jak działa 
miłosny alfabet Morse’a u zwierząt, odkryć, 
jakie zwierzę są najbliższe naszej sensual-
ności oraz dowieć się, co ptaki robią nocą.

W strefie wykładów popularnonauko-
wych: dr hab. Aleksandra Szymków-Su-
dziarska opowie o ewolucyjnych uwarunko-
waniach psychologii seksualności, dr hab. 
Piotr Rutkowski wyjaśni, czy rośliny śpią w 
nocy, dr. Katarzyna Janas opowie o mniej 
znanym obliczu ptasich zalotów. 

Kosz: 49 zł. 
Wiek: powyżej 18 lat. 

NaukoweLove Nocą - Walentynki w ExperymencieNaukoweLove Nocą - Walentynki w Experymencie    

Wymiennikownia Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
w Gdyni zaprasza mieszkańców w wieku 
13-35 lat na wspólne świętowanie tłuste-
go czwartku.

Wymiennikownia zachęca do wzięcia 
udziału w warsztatach, których uczestnicy 
wspólnie wykonają słodkie przekąski , 
zaczynając od klasycznych pączków po 
chruściki zwane również faworkami.

Wspólne biesiadowanie to zawsze dobry 
czas na rozmowy. Podczas warsztatów 
będzie można porozmawiać o ulubionych 
słodkościach, ale i o tradycjach, które nie-
odłącznie kojarzą się z tym dniem.

Warsztaty odbędą się 16 stycznia 
w godz. 17.00-20 przy ul. Kartuskiej 20 B. 
Wstęp jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy, 
a liczba miejsc jest ograniczona. Aby się 
zapisać, należy wysłać wiadomość ze swoim 
imieniem, nazwiskiem i wiekiem na adres 
wymiennikowni@lis.gdynia.pl. 

Tłusty czwartek Tłusty czwartek 
w Wymiennikowniw Wymiennikowni

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 21 lutego o godz. 12.00 do sali kolum-
nowej na prelekcję Daniela Sieczkowskiego  
przygotowaną przez Oddziałowe Biuro Edu-
kacji IPN w Gdańsku: „Powstanie styczniowe 
w perspektywie roku 1918”.

wstęp wolny.
– 26 lutego o godz. 17.00 na Koktajl 

Artystyczny „Za mundurem panny sznurem”. 
Wystąpią: Zespół Wokalny „Reling”, „Revival” 
i soliści z  Klubu 3. Flotylli Okrętów.

Darmowe wejściówki na w/w przedsię-
wzięcie będą do odebrania w poniedziałek 
20 lutego w Klubie Marynarki Wojennej od 
godz.12.00.

Kulturalna RiwieraKulturalna Riwiera
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1) zaprasza na nowy cykl 
spotkań z morską historią pt. Wojenne 
czwartki w muzeum. 

W każdy ostatni czwartek miesiąca 
prezentowane będą obrazy z repertuaru 
światowej kinematografii, poświęcone epi-

zodom walk na morzach. Zarówno klasykę 
kina, jak i pozycje zrealizowane w XXI już 
wieku. Projekcję wzbogacą historyczne 
wprowadzenia opisujące kulisy realizacji, 
jak i historyczne tło wydarzeń stanowiących 
treść prezentowanych filmów.

Wstęp wolny.

Wojenne czwartki w muzeumWojenne czwartki w muzeum

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 22 lutego o godz. 
17.30 na Spotkanie ze Sztuką – prezenta-
cję Aleksandry Szwarc „Pejzaż – forma, 
historia, dzieła”. 

Wstęp wolny.

Spotkanie ze SztukąSpotkanie ze Sztuką

W 2023 roku program Muzeum Emigra-
cji w Gdyni oscyluje wokół zagadnienia 
codzienności. W kręgu zainteresowań 
instytucji będą rutynowe czynności trak-
tujące upływ czasu, budujące to, co przy-
jazne, znane i bezpieczne. Takie właśnie 
tematy będą poruszane podczas wielu 
zaplanowanych w tym roku wydarzeń.

Pierwszą okazją do rozmowy o „Nie-
codziennej codzienności” będą Spotkania 
Literackie, na które zaproszenie przyjęli 
m.in. Grzegorz Piątek, Tomasz Słom-
czyński, Agata Sikora, Olga Drenda, 
Olga Gitkiewicz, Magdalena Żadkowska, 
Agata Szydłowska, prof. dr hab. Jarosław 
Dumanowski, Tessa Capponi-Borawska, 
Bartłomiej Kieżun i Małgorzata Minta.

Każdy dzień Spotkań Literackich pogłębia 
inny wątek codzienności:

RAZEM – 17 lutego:
– o godz. 17.00 – sala kinowa, budynek 

Dworca Morskiego – „Codzienność dla za-
awansowanych”

Goście: Marek Krajewski, Agata Sikora, 
Magdalena Żadkowska. Rozmawia: Szy-
mon Kloska.

– godz. 19.00 – sala kinowa, budynek 
Dworca Morskiego – „Szczeliny istnienia”

Goście: Olga Drenda, Eliza Kącka. Roz-
mawia: Szymon Kloska.

SIEDLISKO – 18 lutego:
– godz. 14.00 – sala kinowa budynek 

Dworca Morskiego – „W drodze”. Rozma-
wiają: Ewa Pluta i Olga Gitkiewicz.

– godz. 16.00 – sala kinowa budynek 
Dworca Morskiego – „Domowe pielesze”

Goście: Dorota Brauntsch i Agata Szy-
dłowska. Rozmawia: Georgina Gryboś 
(literackakavka.pl).

– godz. 20.00 – Magazyn Tranzytowy 
Muzeum Emigracji – Potańcówka w stylu 
„silent disco”  – Enjoy the Silence

WSPÓLNY STÓŁ  – 19 lutego:
– godz. 12.00-14.00 – restauracja 

Mondo – Warsztaty fotografii kulinarnej dla 
amatorów. Prowadzenie: Anna Włodarczyk 
(strawberriesfrompoland.pl).

– godz. 14.00 – sala kinowa, budynek 
Dworca Morskiego – „Gotowanie to podróż”

Goście: Tessa Capponi-Borawska i 
Bartłomiej Kieżun. Rozmawia: Małgorzata 
Minta (mintaeats.com).

Wstęp na wszystkie spotkania oraz sobot-
nią potańcówkę „silent disco” jest bezpłatny. 
Na warsztaty fotografii kulinarnej obowiązują 
zapisy.

Muzeum Emigracji wokół codziennościMuzeum Emigracji wokół codzienności

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje rze-
czy nowe lub używane w dobrym stanie, 
ozdoby, książki, ubrania. 

Sklep jest czynny w dni powszednie 
w godz. 10.00-18.00, a w soboty do godz. 
14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny
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Złóż projekt do BO2023!Złóż projekt do BO2023!
Wpisz tytuł, niżej opis. Dodaj szacun-

kowy kosztorys, listę poparcia i… wyślij! 
Tak – w dużym uproszczeniu – składa 
się projekt do gdyńskiego Budżetu Oby-
watelskiego 2023. Osoby, które mają 
wątpliwości lub pytania dotyczące wy-
pełniania formularza, mogą skorzystać 
z pomocy miejskich urzędników. Przed 
nami ostatnie takie spotkania: Maraton 
Pisania Projektów w UrbanLab Gdynia 
oraz konsultacje online Budżet Wieczo-
rową Porą. 

Dziesiąta edycja gdyńskiego BO to dla 
mieszkańców i mieszkanek szansa na to, 
by realizować swoje pomysły na zmiany w 
najbliższej okolicy lub na poziomie całego 
miasta. Siłą napędową procesu jest zaan-
gażowanie gdynian i gdynianek – najpierw 
w składanie projektów, które trwa właśnie 
teraz.

Pomoc w wypełnieniu wniosku można 
otrzymać podczas najbliższego Maratonu 
Pisania Projektów 11 lutego w godz. 10.00-
16.00 w UrbanLab Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IV Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego (wejście od ul. 
Stryjskiej/Redłowo SKM). Z kolei 14 lutego 
w godz. 17.00-19.00 odbędą się ostatnie 
konsultacje online Budżet Wieczorową Porą. 
Na to spotkanie obowiązują zapisy, chęć 
udziału można zgłosić na trzy sposoby:

– mailem na adres bo@gdynia.pl
– telefonicznie pod numerem: 58 727 

39 10
– w wiadomości prywatnej do profilu Fa-

cebook Budżet Obywatelski Gdynia.
Poradnik i instrukcje dotyczące składa-

nia projektów, a także przykładowe cenniki 

znajdują się na stronie internetowej www.
bo.gdynia.pl.

Kto może złożyć projekt w BO2022?
Każdy, kto mieszka w Gdyni, bez względu 

na wiek czy adres zameldowania. Wystar-
czy mieszkać w naszym mieście i mieć 
pomysł na wprowadzenie zmiany w swoim 
otoczeniu.

Osoby niepełnoletnie powinny do wniosku 
dołączyć zgodę rodzica/opiekuna prawnego 
na złożenie wniosku do BO.

Jak przygotować projekt?
W formularzu wniosku opisz cel projektu, 

działania niezbędne do jego osiągnięcia i 
szacunkowe koszty realizacji. Określając 
koszty projektu warto skorzystać z cenników 
dostępnych na www.bo.gdynia.pl lub skon-
taktować się z urzędnikami w odpowiednich 
jednostkach miejskich.

Warto także wziąć udział w spotkaniach 
z przedstawicielami Laboratorium Innowa-
cji Społecznych, jednostki koordynującej 
gdyński BO, choćby podczas najbliższych 
wydarzeń: Dnia Otwartego BO oraz Budżetu 
Wieczorową Porą.

Gdzie złożyć wniosek?
Formularz projektu można złożyć:
– elektronicznie – wypełniając go w sys-

temie, do którego odsyła strona internetowa 
bo.gdynia.pl,

– za pośrednictwem poczty tradycyjnej – 
przesyłając wniosek na adres Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 
81-346 Gdynia, z dopiskiem „Projekt – Bu-
dżet Obywatelski”,

– przez skrzynkę podawczą ePUAP: /LIS-
Gdynia/SkrytkaESP/ – wybierając formularz 
„Pismo ogólne do podmiotu publicznego”

– w siedzibie LIS (ul. Żeromskiego 31), 
UrbanLab Gdynia oraz w Domach Sąsiedz-
kich w Przystaniach (ul. Śmidowicza 49, ul. 
Lipowa 15, ul. Chabrowa 43, ul. Chylońska 
237, ul. Opata Hackiego 33, ul. Łowicka 51).

O złożeniu wniosku w terminie decyduje 
data jego doręczenia.

Jak sprawdzić, kto jest właścicielem 
terenu, na którym ma być realizowany 
projekt?

Numer oraz własność działki można 
sprawdzić w gdyńskim portalu mapowym. 
W serwisie bo.gdynia.pl dostępna jest jego 
instrukcja obsługi. Wątpliwości związane z 
określeniem własności działki można też 
skonsultować z urzędnikami z Wydziału Go-
spodarowania Nieruchomościami i Geodezji.

Czy można zgłosić projekt na terenie, 
który nie należy do miasta?

Tak, ale niezbędne jest dołączenie zgody 
właściciela na realizację projektu na jego 
nieruchomości. Jeśli właścicielem jest osoba 
prywatna/spółdzielnia/wspólnota, musi wy-
pełnić oświadczenie (wszystkie dokumenty 
dostępne są na stronie internetowej BO). 
Jeśli działka należy do podmiotów kontrolo-
wanych przez Skarb Państwa – przedstawi-
ciel instytucji administrującej nią także musi 
podpisać stosowne oświadczenie.

Jeśli zgłoszony projekt zostanie wybrany 
do realizacji, a działka należy do osoby pry-
watnej czy innego podmiotu (poza Skarbem 
Państwa), właściciel działki będzie musiał 
podpisać umowę, w której przekaże w bez-
płatnie używanie posiadaną nieruchomość.

Projekty do gdyńskiego Budżetu Obywa-
telskiego 2023 można składać do 20 lutego. 
Głosowanie – we wrześniu.

Wraz z rozpoczęciem nowego roku, 
nadchodzi czas rozliczeń podatku PIT. 
Składanie zeznań rocznych za 2022 rok 
odbywa się od 15 lutego do 2 maja br. 

Rozliczając PIT można skorzystać z 
usługi "Twój e-PIT" po zalogowaniu się do 
e-Urzędu Skarbowego na stronie: www.
podatki.gov.pl. Usługa ta nie dotyczy przy-
chodów z działalności specjalnych produkcji 
rolnej. Elektroniczne zeznania można wysłać 

równiez poprzez wypełnienie i złożenie 
e-deklaracji na stronie: www.podatki.gov.pl, 
które udostępniają formularz interaktywny. 

Ostateczny termin zwrotu nadpłaty w 
przypadku elektronicznego zeznania wynosi 
45 dni od dnia złożenia. Inaczej w przypadku 
zeznań składanych papierowo, tutaj obowią-
zują 3 miesiące na zwrot nadpłaty. Im szyb-
ciej dokona się rozliczenia, tym wcześniej 
otrzyma się zwrot podatku. 

Czas rozliczyć PITCzas rozliczyć PIT

Rusza kolejna edycja kampanii „Odprowadzam Sam”Rusza kolejna edycja kampanii „Odprowadzam Sam”
Jedenasta edycja akcji „Odprowadzam 

Sam” rozpoczyna się już w kwietniu. 
Zachęca ona do zmiany nawyków trans-
portowych, aby wspólnie poprawiać 
stan środowiska i bezpieczeństwo ruchu 
drogowego.

Regularne chodzenie czy jazda na rowe-
rze do przedszkola lub szkoły pozytywnie 
wpływają na wzrost aktywności wśród dzieci. 
Sprawiają też, że dzieci w przyszłości czę-
ściej i z większą chęcią wybierają ekologicz-
ne metody przemieszczania się po mieście 
rezygnując z podróży samochodem.

„Odprowadzam Sam” skierowane jest do 
przedszkolaków w wieku od 4 do 7 lat, ich 
rodziców oraz nauczycieli. Zachęca najmłod-
szych i ich opiekunów do korzystania z eko-
logicznych środków transportu w drodze do 
przedszkola lub szkoły. W ramach kampanii 
dzieci starają się systematycznie wybierać 
rower, hulajnogę, komunikację miejską lub 
podróżować pieszo. 

Ruszyły zapisy do udziału w tegorocz-
nej edycji. Zainteresowane placówki mają 
czas na zgłoszenia do 16 lutego. Na za-
kończenie najaktywniejsze grupy otrzymają 

atrakcyjne nagrody.
W 2022 roku w kampanii „Odprowadzam 

Sam” wzięło udział: 53 gdyńskich przedszkoli 
i szkół. Liczba uczestników wyniosła wtedy 
5126 dzieci z 216 grup.

Na czym polega akcja? W „Odprowadzam 
Sam” uczestniczą zgłoszone wcześniej 
grupy z gdyńskich publicznych przedszkoli 
i szkół podstawowych. Te objęte kampanią 
otrzymają kolorowe plakaty – drzewka wraz 
z naklejkami. Za każdy dzień, kiedy dziecko 
przyjdzie do przedszkola lub szkoły bądź 
przyjedzie wraz z rodzicem środkiem trans-
portu publicznego, na rowerze, deskorolce 
lub hulajnodze, otrzyma od wychowawcy 
naklejkę, którą przyklei ją na plakacie. 

To jednak nie wszystko. W ramach 
kampanii jej uczestnicy mają również do 
rozwiązania różnego rodzaju zadania. Każda 
grupa, która prześle do 2 czerwca zdjęcia lub 
prezentacje z przebiegu akcji oraz zdjęcia 
wyklejonych drzewek na plakacie, uczest-
niczyć będzie w konkursie z atrakcyjnymi 
nagrodami. Na koniec projektu placówki 
edukacyjne otrzymają dodatkowo sadzonki 
drzewek, które zostaną zasadzone na ich 

terenie. Dzieci będą mogły je samodzielnie 
pielęgnować. Wszystkie zgłoszone przed-
szkola i szkoły otrzymają również materiały 
edukacyjne i certyfikaty.

„Odprowadzam Sam” to kampania organi-
zowana przez Gdyńskie Centrum Sportu. Jej 
tegoroczna, jedenasta już edycja rozpocznie 
się 3 kwietnia. Aby wziąć w niej udział trzeba 
się zgłosić mailowo. Do gdyńskich publicz-
nych przedszkoli i szkół podstawowych 
trafiły już zaproszenia wraz z formularzem 
zgłoszeniowym. Zainteresowane placówki 
muszą przesłać deklarację uczestnictwa w 
akcji najpóźniej do 16 lutego. Wszystko, co 
należy zrobić, to przesłać wypełniony wzór 
zgłoszenia na adres mailowy:odprowadzam-
sam@gdyniasport.pl.

Szczegóły dotyczące projektu można 
znaleźć na stronie www.gdyniasport.pl w 
zakładce projektu. 

Na wszelkie pytania lub wątpliwości 
związane z kampanią odpowiada Agniesz-
ka Gruszka z Gdyńskiego Centrum Sportu 
(odprowadzamsam@gdyniasport.pl).

Jeszcze lepsze Jeszcze lepsze 
zarządzanie retencjązarządzanie retencją

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni wdraża 
innowacyjne narzędzie planistyczne, któ-
re pozwoli na jeszcze lepsze zarządzanie 
wodami opadowymi.

Narzędzie planistyczne Scalgo Live służy 
do rozpoznawania naturalnego spływu wód 
opadowych oraz wykrywania miejsc poten-
cjalnych zagrożeń.
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Podejrzewasz uzależnienie u bliskiej 
Ci osoby i nie wiesz co z tym zrobić? 
Zespół ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni 
zaprasza bliskich osób uzależnionych 
lub zagrożonych uzależnieniem na spo-
tkania w Klubie Abstynenta Krokus przy 
ul. Traugutta 9.

Na spotkaniach informacyjnych dla osób 
bliskich osobom uzależnionym będzie moż-

na się dowiedzieć m.in.: jakie sygnały mogą 
świadczyć o uzależnieniu, co można zrobić i 
w jaki sposób działać w sytuacji uzależnienia 
w rodzinie, jakie są możliwości wsparcia dla 
osoby uzależnionej oraz dla bliskich, gdzie 
można zgłosić się po pomoc i od czego 
zacząć. Terminy spotkań w Klubie Absty-
nenta Krokus: 15.02. i 1.03 o godz. 16.00. 
Zgłoszenia pod nr. tel. 58 711 80 63 w godz. 
14.00- 20.00 w dni robocze lub mailowo 
profilaktyka@mopsgdynia.pl. 

Uzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskichUzależnienie w rodzinie – wsparcie dla bliskich

Gdyńskie Obywatelskie Biuro Inter-
wencji informuje o wznowieniu swoich 
spotkań w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31)
w godz. 13.00-15.00 w każdy poniedziałek.

Dyżury doradcówDyżury doradców

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży 
i dorosłych online z lektorem, dostępne 
poziomy A1, B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce oferta 

na: www.tpngdynia.pl
Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy-

nia@op.pl.
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Język niemiecki onlineJęzyk niemiecki online

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulicy 
Chwarznieńskiej: nr 6, 8, 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 
34c, 36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 
128, 128a, 130, 132, 136-138 i całości ulic: 
Nauczycielskiej, Pogodnej, Rolniczej, So-
snowej, Strażackiej, Uczniowskiej, Widnej 
i Żywicznej.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030 od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Konsultacje Konsultacje 
psychologicznepsychologiczne

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. Program przewidu-
je dla nich szereg form wsparcia – między 
innymi bezpłatne szkolenia, z których 
może skorzystać jeszcze około 100 osób. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By 
się zgłosić, należy wypełnić formularz do-
stępny na stronie www.aktywizacjawgdyni.
pl, przesłać go pocztą tradycyjną na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdy-
ni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobiście w 
LIS (pon-pt w godz. 8.00-16.00) lub w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, pon.-pt 

w godz. 9.00-14.00). W razie pytań można 
dzwonić pod numer: 58 727 39 24. 

Na uczestników projektu czekają szkole-
nia, dzięki którym można podnieść kwalifika-
cje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki i 
pielęgnacji, podstawowej obsługi komputera 
z certyfikatem ECDL, testowania oprogra-
mowania z certyfikatem ISTQB, podstaw 
grafiki komputerowej, spawania czy obsługi 
wózków widłowych a także szkoleń indywi-
dualnych i grupowych dostosowanych do 
potrzeb uczestników. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodoweBezpłatne szkolenia zawodowe

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W lutym odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 15, 22 w godz. 

15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 49, w 
czwartki: 16, 23 w godz. 10.00-11.30 przy 
ul. Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– na Witominie – w czwartki: 16, 23 w 
godz. 14.30-17.30., w SPOT Młodorośli, ul. 
Widna 8.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po-
morskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Pomor-
skiego na lata 2014-2020

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Zapisy do grupy Zapisy do grupy 
psychoedukacyjnejpsychoedukacyjnej

Trwają zapisy do grupy psychoeduka-
cyjnej "(Do)Tarcia". 

Kurs skierowany do mężczyzn, na temat 
emocji w relacjach partnerskich oraz jak roz-
wiązywać konflikty domowe i radzić sobie z 
wynikającą z nich frustracją. 

Grupa odbywa się w ramach działań 
Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Zespole 
Placówek Specjalistycznych (ul. Bp. Domi-
nika 25). Udział bezpłatny. 

Zapisy w godz. 8.00-20.00 pod nr. tel. 
58 622 22 22. Kurs od 27 lutego w każdy 
poniedziałek o godz. 17.30-19.30.

Lekcje Lekcje 
języka francuskiego języka francuskiego 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francu-
skiej (ul. Świętojańska 71) zaprasza na kursy 
języka fancuskiego na wszystkich poziomach 
nauczania dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
od poziomu A0 do C1.

Zajęcia to 30 godzin intensywnej nauki, 
stacjonarnej lub online w 5-8 grupach bądź 
indywidualnie. 

Koszt kursu 70 zł/godzina zegarowa. 
W koszt kursu wliczone są przybory, 

materiały dydaktyczne przygotowane przez 
lektora oraz dostęp do biblioteki. 

Zapisy pod nr. tel. 58 621 91 15 lub drogą 
mailową tppfgdynia@poczta.onet.pl.

Od 1 lutego można wnioskować o 
500 plus na nowy okres świadczeniowy. 
Wnioski należy składać drogą elektro-
niczną lub korzystając z aplikacji mZUS. 
Obsługą programu zajmuje się Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych.

Rodzina 500 plus to rządowy program 
wsparcia dla rodzin. Od 1 lipca 2019 roku 
świadczenie przysługuje na każde dziecko, 
które nie ukończyło 18 lat. Jest przyzna-
wane bez względu na dochód osiągany 
przez rodzinę. Od 2021 roku wnioski o to 
świadczenie wychowawcze trzeba składać 
co roku. Od 2022 roku obsługę programu 
przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

 1 lutego rozpoczęło się przyjmowanie 
wniosków o 500 plus na okres od 1 czerw-
ca 2023 do 31 maja 2024 roku. Można je 
składać poprzez:

- Platformę Usług Elektronicznych (PUE) 
ZUS;

- bezpłatną aplikację mobilną mZUS, 
która jest do pobrania na urządzenia mobilne 
(telefony komórkowe, tablety) –  to opcja dla 
rodziców i opiekunów;

- portal Emp@tia;

- bankowość elektroniczną.
O świadczenie wychowawcze mogą 

wnioskować również zamieszkali w Polsce 
obywatele Unii Europejskiej oraz państw 
EFTA, a także pozostali cudzoziemcy – jeśli 
legalnie przebywają w Polsce i mają dostęp 
do polskiego rynku pracy (wtedy do wniosku 
należy dołączyć dokument potwierdzający 
legalność pobytu w Polsce i dostęp do rynku 
pracy). 500 plus przysługuje też obywatelom 
Ukrainy, którzy przybyli ze swojego kraju do 
Polski po 23 lutego 2022 roku w związku z 
działaniami wojennymi i uzyskali legalny 
pobyt w Polsce na podstawie art. 2 ust. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. Aby uzyskać świadczenie, 
obywatele Ukrainy powinni wypełnić formu-
larz SW-U, który przygotowano w języku 
ukraińskim. Wniosek mogą złożyć, korzy-
stając z Platformy Usług Elektronicznych 
ZUS, portalu Emp@tia lub bankowości 
elektronicznej.

Świadczenie będzie przekazywane na 
podany we wniosku numer konta bankowe-
go. Szczegóły na https://www.zus.pl/.

Trwa nabór wniosków o świadczenie 500 plusTrwa nabór wniosków o świadczenie 500 plus



Gdynia, 10-16 lutego 2023 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1525

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      15

Zgłoś kandydata do Nagrody Wiktorowicza Zgłoś kandydata do Nagrody Wiktorowicza 

Prace w toku. Chwarznieńska będzie szerszaPrace w toku. Chwarznieńska będzie szersza
Pierwszych kształtów nabiera rozbu-

dowywany odcinek ulicy Chwarznień-
skiej, gdzie powstaną dodatkowe pasy 
ruchu, w tym kolejny buspas dla udroż-
nienia drogowych zatorów w dzielnicy. 
Zaglądamy na plac budowy jednej z 
największych miejskich inwestycji w tym 
roku. Choć zima w pełni, wykonawca in-
tensywnie przygotowuje teren pod prace.

W połowie grudnia zeszłego roku – podpi-
sanie umowy z wykonawcą, dziś – pierwsze 
prace już w toku. Na Chwarznie-Wiczlinie 
ponad trzy tygodnie temu ruszyła inwesty-
cja, która zmieni sposób poruszania się po 
tej dzielnicy. To rozbudowa ulicy Chwarz-
nieńskiej, która z kosztorysem sięgającym 
ponad 33 milionów złotych jest jednym z 
największych projektów realizowanych w 
tym roku w Gdyni.

Ciężki sprzęt rozpoczął od podstaw, czyli 
prac ziemnych. Dzięki nim już dziś widać 
ogólny zarys zmian, które zajdą w tym 
miejscu w ciągu kilku najbliższych miesię-
cy. A tych będzie sporo, bo przypomnijmy: 
odcinek ulicy Chwarznieńskiej od ronda przy 
ul. Wagnera aż do połączenia z Obwodnicą 
Trójmiasta zostanie rozbudowany o dodat-
kowe pasy ruchu, buspas, drogi dla rowerów, 
chodniki i duży parking przesiadkowy. Zakres 

obejmuje też posadzenie ponad 300 nowych 
drzew liściastych i kilku tysięcy krzewów. 
Uda się też przesadzić 13 dojrzałych jarzę-
bów pospolitych.

Za wykonawcą – wyłonioną w przetargu 
firmą Strabag – już część prac ziemnych, 
rozbiórkowych i związanych z przebudową 
instalacji teletechnicznych. Ekipa budowla-
na pracuje praktycznie na całym obszarze 
inwestycji.

Koparki można zauważyć chociażby przy 
przejeździe obwodnicą, obok której pojawiły 
się wykopy pod zupełnie nowy łącznik ulicy 
Chwarznieńskiej. To tzw. korytowanie, na 
miejscu przygotowywany jest też teren pod 
budowę kanalizacji deszczowej.

Jeden z najważniejszych i najkosztow-
niejszych elementów całego projektu, czyli 
dwupasmowa jezdnia od wysokości ulicy 
Krauzego do przystanku autobusowego „Te-
zeusza” powoli pojawia się na niezagospo-
darowanym dotąd terenie obok istniejącej 
drogi. Niedaleko zniknęła też już charakte-
rystyczna skarpa, bo w jej miejscu w przy-
szłości będą poruszać się piesi, rowerzyści 
oraz kierowcy. Najpierw jednak wykonawca 
zajmie się tym, co zniknie pod ziemią, czyli 
instalacjami technicznymi i kanalizacją.

Wcześniej wyburzono też stare zabudo-

wania obok ronda łączącego ulice Chwar-
znieńską ze Staniszewskiego oraz Dulina 
– również tutaj poszerzy się układ drogowy, 
który wyprowadza ruch z dzielnicy w kie-
runku centrum i Witomina. Większe prace 
ziemne mieszkańcy Chwarzna-Wiczlina 
widzą też przy rondzie łączącym Chwarz-
nieńską z ulicą Wagnera, bo to właśnie tam 
– przy przystanku autobusowym „Chwarzno 
Polanki” – powstaje wspomniany parking 
typu park & ride, który ma pomieścić ponad 
100 samochodów.

Utrudnienia? Na razie mieszkańcy nie 
muszą liczyć się z większymi zmianami w 
ruchu, ale w najbliższym czasie wykonawca 
zorganizuje m.in. kilka przewężeń w pobliżu 
połączenia z Obwodnicą Trójmiasta – tak, 
aby wykonać prace związane z przebudową 
kanalizacji deszczowej i zapewnić dojazd na 
plac budowy.

Przypomnijmy, że zakładany termin za-
kończenia prac to sierpień tego roku. Roz-
budowa ulicy Chwarznieńskiej na odcinku od 
ronda przy ul. Wagnera do węzła Chwarzno 
będzie kosztowała miasto dokładnie 33,3 
miliona złotych brutto. Gdynia pozyskała na 
to zadanie także dofinansowanie w kwocie 
5,5 miliona złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

To wyróżnienie, które honoruje zasłu-
żonych żeglarzy i ich osiągnięcia oraz 
osoby, które kształtują morską świado-
mość kolejnych pokoleń. Wystartowała 
12. edycja konkursu o Nagrodę im. kpt. 
Leszka Wiktorowicza. Kandydatury moż-
na zgłaszać do 17 lutego.

Nagroda im. kpt. Leszka Wiktorowicza to 
jeden z najważniejszych żeglarskich laurów 
w Polsce. Otrzymują ją osoby fizyczne, 
grupy, osoby prawne lub jednostki organi-
zacyjne za wyjątkowe dokonania żeglarskie 
albo osiągnięcia w obszarze wychowania 
morskiego młodzieży czy kształtowania 
świadomości morskiej. Jest ona przyzna-
wana za osiągnięcia w roku poprzednim.

Laur przyznaje kapituła w składzie:
– kpt. ż. w. Mariusz Wiktorowicz – syn 

patrona nagrody (przewodniczący kapituły),
– Marek Brągoszewski z Bractwa 

Kaphornowców,
– Marek Padjas z Bractwa Kaphornow-

ców,
– Joanna Zielińska – przewodnicząca 

Rady Miasta Gdyni, 
– Marek Łucyk – wiceprezydent Gdyni,
– Waldemar Heflich z Press Clubu 

Polska. 
Trwa 12. edycja konkursu. Do 17 lutego 

można zgłaszać kandydatów do nagrody. 
Wystarczy wypełnić formularz na stronie na-
grodawiktorowicza.pl. Laureatów poznamy 
w marcu. Zwycięzcy otrzymują pamiątkowy 
medal oraz nagrodę pieniężną w wysokości 
10 tys. zł.

O patronie nagrody
Kapitan Leszek Wiktorowicz był wybit-

nym polskim żeglarzem, wychowawcą wielu 
pokoleń polskich marynarzy. Człowiekiem, 
który kochał morze i ludzi. Przez wielu ko-
jarzony przede wszystkim jako budowniczy, 
a następnie wieloletni komendant „Daru 
Młodzieży” - największego i najpiękniejszego 
polskiego żaglowca, który poprowadził w 
pierwszy historyczny rejs dookoła świata. 
Podczas kilkudziesięciu lat służby na mo-
rzu wychował tysiące polskich marynarzy, 
a żaglowiec szkolny pod jego dowództwem 
zawsze był ambasadorem i najlepszą wizy-
tówką Polski na całym świecie.

Nagrodę ustanowili spadkobiercy kpt. 
ż.w. Leszka Wiktorowicza, a także Gdynia, 
stowarzyszenie Bractwo Kaphornowców 
oraz Fundacja Press Club.

Inicjatywa Inicjatywa 
Stowarzyszenia KACKStowarzyszenia KACK

Jak skutecznie uczyć języka polskiego 
w zmieniającym się świecie? Czy da się 
nastolatków rozkochać w ortografii? Na 
te i wiele innych pytań daje odpowiedź 
nowy program Bitwa kresek, kropek i 
ogonków wykorzystywany na lekcjach 
języka polskiego w całym kraju, a zreali-
zowany przez Stowarzyszenie Katolickie 
Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku.

Katolickie Centrum Kultury w Gdyni, 
propaguje i tworzy kulturę oraz służy na 
różnych polach. Tym razem specjaliści 
przygotowali innowacyjną propozycję dla 
uczniów i nauczycieli.

Projekt realizowany przez Stowarzy-
szenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni 
Małym Kacku pt. Bitwa kresek, kropek i 
ogonków, realizowany był w ramach pro-
gramu Ojczysty - dodaj do ulubionych 2022 
Narodowego Centrum Kultury.

Przygotowane materiały – spektakl, 
piosenka, scenariusze lekcji – stanowią 
teraz ciekawą propozycję dydaktyczną 
dla nauczycieli, dostępną na stronie www.
kackuczy.pl oraz na kanale YT Kurtyna 
Mały Kack. 

Znamy szczegóły nowego żeglarskiego sezonuZnamy szczegóły nowego żeglarskiego sezonu
Choć do lata jeszcze daleko, żeglar-

skie emocje nie dają o sobie zapomnieć! 
Znamy już skład Polskiej Ligi Żeglarskiej 
na nowy sezon 2023. Zmagania na falach 
ruszą na trzech szczeblach rozgrywko-
wych, a wystartuje w nich rekordowe 50 
klubów – w tym cztery z Gdyni, a w wśród 
nich aktualny mistrz Polski. Pooglądać 
ekstraklasowych żeglarzy w akcji na 
gdyńskich akwenach będzie można już w 
połowie lipca. Do Gdyni tydzień później 
zawitają też regaty 1. ligi PLŻ.

Znamy już oficjalny terminarz regat, w 
ramach których kluby żeglarskie z całego 
kraju będą walczyć o tytuł Mistrza Polski. 
Polska Liga Żeglarska to w tym roku trzy 
poziomy rozgrywkowe: Ekstraklasa, czyli 
bezpośrednie zmagania o czempionat, 1. 

liga oraz 2. liga. Rywalizację w każdej z 
nich podzielono na cztery rundy. Pierwsze 
rozpoczną się już w maju, a ostatnie odbędą 
się w październiku.

W Gdyni odbędą się regaty w ramach 
Ekstraklasy. Odbędą się kolejno 15 i 16 
lipca (Ekstraklasa PLŻ) oraz 22 i 23 lipca 
(1. liga PLŻ) i będą stanowić drugą rundę 
rozgrywek, zaraz po majowej rywalizacji w 
sąsiednim Sopocie.

Lipcowe regaty będą też jednocześnie 
częścią wspomnianego, większego wyda-
rzenia – Gdynia Sailing Days, czyli praw-
dziwego festiwalu żeglarstwa, który połączy 
wodne zmagania zawodników startujących 
w różnych klasach i kategoriach wiekowych 
z regatami o randze międzynarodowej. W 
tym roku GSD odbędzie się już po raz 24., 

a jego termin to od 3 do 30 lipca.
Do rozgrywek na wszystkich szczeblach 

zgłosiło się aż 50 klubów (rok temu było 
ich 45). Listy startowe są już zamknięte, 
chociaż wciąż mogą zgłaszać się ci, którzy 
chcą zacząć od „zera”, czyli w drugiej lidze.

Miasto będzie mieć swoją silną reprezen-
tację. W nowym sezonie będziemy mogli ki-
bicować łącznie czterech gdyńskim klubom, 
w tym walczącym o najważniejszy tytuł. W 
Ekstraklasie mierzyć się będą żeglarze uty-
tułowanego YKP Gdynia pod wodzą Rafała 
Sawickiego oraz zawodnicy KS Iskra AMW 
Gdynia; w 1. lidze - Ocean Challenge Yacht 
Clubu; w 2. lidze - WKS Floty Gdynia.

Wszystkie informacje i regulamin można 
znaleźć na oficjalnej stronie internetowej 
www.ligazeglarska.pl.
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Konsultacje i badania Konsultacje i badania 
profilaktyczneprofilaktyczne

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1954-1973, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do czwartku w godz. 7.00-18.00 
i piątki w godz. 7.00-15.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne – od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00. Rejestracja pod nr. tel. 
508 648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza na badania mammograficzne w 
technologii cyfrowej kobiety urodzone w 
latach 1954-1973. Program finansowany 
przez NFZ. Zapisy w rejestracji RTG w godz. 
9.00-14.00 lub pod nr. tel. 58 711 60 42.

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – mitingi 
w piątki o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.30.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Fundacja Fly zaprasza osoby powyżej 
55. r.ż. na:

– warsztaty smartfonowe; 
– wyjścia do Filharmonii Bałtyckiej na 

koncerty karnawałowe;
– wycieczki autokarowe na Sądecczyznę.
Szczegóły w biurze przy ul. Świętojań-

skiej 36/2 oraz na stronie fundacji.
***

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– seniorów na warsztaty rękodzielnicze;
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza:

– wraz z OM PTTK do udziału w III Wo-
jewódzkim Przeglądzie Plastycznym „Niebo 
do wzięcia” uczniów szkół podstawowych.

Termin zgłoszeń do 14 kwietnia 2023 r. 
Patronat nad przeglądem objął wicepre-

zydent Bartosz Bartoszewicz.
– 24 lutego w godz. 17.00-18.00 na 

Wieczór Poezji „Między niebem a ziemią”: 
wiersze Natalii Hałaszkiewicz i muzyka 
na żywo w wykonaniu uczniów z Ogniska 
Muzycznego

Miejsce: Konsulat Kultury (ul. Jana z Kol-
na 25) i online: FB Przytulny Domek.

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
www.przytulny-domek.pl.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji

Również w 2023 r. gdynianie mogą 
skorzystać z Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego w Gdyni. 

Punkty znajdują się w następujących 
lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31 kontakt nr tel.58 625 
76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: 
ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, 
ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chylońska 237

Kontakt nr tel 58 350 15 15 lub biuro@
ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2 kontakt 
nr tel 58 350 15 15 lub biuro@ovum.org.pl.

Skorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy PrawnejSkorzystaj z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne dla 
Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. Badania można wykonać 
w dowolnej lokalizacji, niezależnie od 
miejsca zamieszkania i bez skierowania 
lekarskiego.

Panie urodzone w 1973 r. po raz pierwszy 
w 2023 roku mogą wykonać mammografię w 
programie. Do końca 2023 r. po raz ostatni 
bez skierowania badanie mogą wykonać 
panie, które urodziły się w 1954 roku.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX 
MED (mammobus) zaparkuje 16 lutego 
w godz. od 10.00 do 17.10 i 17 lutego w 
godz. 8.30-14.00 przy markecie Kaufland 

(ul. Morska 82).
W ramach programu NFZ do badania 

uprawnione są panie w wieku od 50 do 69 
lat, ubezpieczone, które nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie 
u marki, siostry lub córki lub mutacje w 
obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez www.mammo.pl.

Zbadaj piersi w mammobusieZbadaj piersi w mammobusie

Fundacja Adaptacja zaprasza wszyst-
kich seniorów, którzy chcą aktywnie spędzić 
czas, a przy okazji dobrze się bawić. 

W każdy wtorek o godz. 16.00 spotkania 
w Klubie Seniora. 

Rozpoczęły się warsztaty „Zdrowy Kręgo-
słup” i „Latino Solo” oraz lekcje gimnastyki, 
a 13 lutego startują zajęcia „Warsztaty 
Pamięci”. 

20 lutego o godz. 15.30-20.00 w Porcie 
Gdynia (ul. Rotterdamska 9) odbędzie się 
Bal Charytatywny z muzyką na żywo i prze-
kąskami. Koszt 50 zł. 

17 marca o godz. 17.30 spektakl „Boeing 
Boeing”. Koszt biletu to 50zł.

 Zapisy na powyższe aktywności w biurze 
Fundacji lub telefonicznie pod nr tel: 570 045 
955. Zakup biletów w biurze fundacji. 

Seniorze, zapisz się dziś Seniorze, zapisz się dziś 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno- informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, rejestra-
cja odbywa się również „na dany dzień” od 
godziny 7.30. Rejestracja odbywa się tele-
fonicznie. Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 58 621 61 
35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu
„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmuje nie-
odpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie przy 
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 16 (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska  
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 
12 lutego o godz. 9.00-12.00 (al. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego 18).
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarskiej „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 

sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Dziel-
nicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 628 
541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 

umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radny Dzielnicy Grabówek - dyżuruje 
16 lutego o godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
RD Grabówek w SP nr 17 (ul. Grabowo 12). 

Radni Dzielnicy Babie Doły - dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po uprzednim 
umówieniu się na rozmowę pod nr. tel. 58 665 
84 14 lub mail: rada.babiedoly@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Centrum Kształcenia Zawodowego                    
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
zaprasza 22 lutego na XXX Mistrzostwa 
Gdyni w Sportach Siłowych w kategorii 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych. 

Konkurencje dla szkoły podstawowej 
(rocznik 2008 i 2009) to wyciskanie sztangi 

leżąc dziewcząt i chłopców. Konkurencje dla 
szkół ponadpodstawowych (rocznik 2003 i 
młodsi): wyciskanie sztangi leżąc dziewcząt 
i chłopców, dwubój siłowy dla chłopców – 
wyciskanie sztangi leżąc i martwy ciąg.

Szczegółowe regulaminy uczestnictwa 
są dostępne na stronie internetowej szkoły 
w aktualnościach.

XXX Mistrzostwa Gdyni w Sportach SiłowychXXX Mistrzostwa Gdyni w Sportach Siłowych

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w grupach: rocz-
nik 2018, rocznik 2017, rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2012 i 2011. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na tre-
ningi piłki siatkowej w soboty o godz. 9.00 
w SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o godz. 
10.00 w ZSO 8 (ul. Nowowiczlińska 50a). 
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

Więcej: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
***

UKS Galeon prowadzi nabór do sekcji 
judo dzieci w wieku 7-13 lat. Zajęcia pro-
wadzone są z podziałem na wiek i poziom 
zaawansowania. 

Więcej informacji na stronie www.gale-
onjudo.pl  lub pod telefonem 609 195 851.

***
Trwa nabór na zajęcia z samoobrony 

w systemie walk Krav Maga Pomorze, 
które obywać się będą we wtorki i czwartki 
godz. 20.00-21.30 Gdynia YMCA (ul. Że-
romskiego 26). 

Zapisy online: https://kravmagapomorze.
pl/zapisy. 

Więcej informacji pod nr. tel. 601 250 065.
***

Łucznictwo UKS Morświn ogłasza 
nabór na szkolenie z łucznictwa dziewcząt i 
chłopców, rocznik 2009-2011, w celu utwo-
rzenia zespołu kadry wojewódzkiej.

Szczegóły tel. 601 612 142 lub 
www.lucznictwo.org/info@lucznictwo.org    

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  
Nowoczesny skatepark w chylońskim 

parku oddany do użytku. Entuzjaści 
jazdy na desce, hulajnodze, rolkach czy 
BMX-ie mogą już korzystać z obiektu, 
który zrealizowano w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2020.

Na istniejącej asfaltowej nawierzchni po-
łożona została płyta betonowa o powierzchni 
444 m², do której zainstalowano specjalne 
wyposażenie umożliwiające miłośnikom 
sportów ekstremalnych wykonywanie spor-

towych ewolucji. Są to bank ramp, funbox 
z grindboxem oraz poręczą, quarter pipe, 
grindbox oraz poręcz prosta.

Inwestycję uzupełniają elementy tzw. 
małej architektury: ławki, kosze na śmieci 
oraz tablica informacyjna z regulaminem.

Autorem zwycięskiego projektu w BO, 
na który oddano 536 głosów, był Marcin 
Krzysica. Koszt robót budowlanych wykony-
wanych przez firmę HYDRO-MAG Sp. z o.o. 
z Garcza wyniósł ostatecznie 270 553,69 zł.

Skatepark w Parku Kilońskim otwartySkatepark w Parku Kilońskim otwarty

Dwa dni ekstremalnego pływania za namiDwa dni ekstremalnego pływania za nami
4 i 5 lutego w gdyńskiej marinie odbyły 

się czwarte Międzynarodowe Zawody 
Pływania Zimowego – Gdynia Winter Swi-
mming Cup BCT Series by Piotr Biankow-
ski. W imprezie wzięło udział ponad 300 
zawodników z całego kraju oraz goście 
zza granicy. Jak co roku zawodom towa-
rzyszyła charytatywna zbiórka na rzecz 
Fundacji Ronalda McDonalda.

Zawody rozegrane zostały na 25-metro-
wym torze specjalnie wybudowanym na tą 
okazję w gdyńskiej marinie, a lodowi pływacy 
ścigali się na dystansach 25 m, 50 m, 100 
m, 250 m, 500 m oraz 1 km.

 Jak na luty przystało, pływakom towa-

rzyszyła niesamowita aura zmieniającej się 
pogody. Były obfite opady śniegu, niesamo-
wicie porywisty wiatr, momentami deszcz 
a w niedzielę słońce. Temperatura wody 
wyniosła zaledwie 2,54 stopnia Celsjusza, 
można więc śmiało powiedzieć, że było to 
prawdziwie ekstremalne zimowe pływanie.

Tytuł najlepszej zawodniczki otrzymała 
Karolina Szalast z GWSC Team, a najlep-
szym zawodnikiem został Paweł Bednar-
czyk z klubu Foki z zatoki Decathlon. Wyścig 
sztafetowy o Puchar Prezydenta Miasta 
Gdyni Wojciecha Szczurka zdobyła ekipa 
organizatorów GWSC Team. 

Gratulacje!
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, sta-
nowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
6009/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 31.01.2023r., nieruchomości ozna-
czonej w obrębie 0019 Mały Kack jako 
część działki nr 1264/2 położonej w Gdyni 
przy ul. Sandomierskiej 1 o powierzchni 
9 m², ul. Sandomierskiej 1A o powierzchni 
8 m², ul. Sandomierskiej 1B o powierzchni 
9 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony 3 lata z przeznaczeniem na 
punkty selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od  8.02.2023 r. do 28.02.2023 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 5958/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 17.01.2023 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w 
Gdyni przy ul. Zofii Nałkowskiej, o powierzchni 57 m2, oznaczonej jako część działki nr 451 
obręb 0017 Karwiny, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze 
GD1Y/00005909/5, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych 
(PZON) dla mieszkańców Gdyni.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 18.01.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6015/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 31 stycznia 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 16 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Krokowskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 3401, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00015124/1; przeznaczonej do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: 
zagospodarowanie terenu – pomieszczenia gospodarcze.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 3 lutego 2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl), wykazu, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 5960/23/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
17.01.2023 r., nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni, położonej 
w Gdyni przy ul. Górniczej, o powierzchni 
76 m2, oznaczonej jako część działki nr 888 
obręb 0027 Wielki Kack, dla której Sąd Re-
jonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o 
numerze GD1Y/00041613/7, przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargo-
wym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie 
terenu działka przydomowa.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 
18.01.2023 r. oraz opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie 
internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Dembiń-
skiego „1C”, oznaczonej jako działki nr 370/2, 506/2, 507/2, 1673, 1675/1, obręb 0015_Grabówek 
i 0018_Leszczynki, o łącznej pow. 957 m2, dla której prowadzone są w Sądzie Rejonowym w Gdyni 
księgi wieczyste nr GD1Y/00034830/2, GD1Y/00009607/6, GD1Y/00003669/6, GD1Y/00091737/7 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący 
załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6011/23/VIII/P z 31.01.2023 r., wywieszony 
został na okres od dnia 6.02.2023 r. do 27.02.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy al. Waszyngtona, przezna-
czonej do sprzedaży w trybie przetargu 
ustnego ograniczonego. Nieruchomość 
oznaczona jest w obrębie Śródmieście jako 
działka nr 2629 o powierzchni 57 m2, objęta 
jest księgą wieczystą nr GD1Y/00001206/9. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
Nr 6013/23/VIII/P z 31.01.2023 r. wywieszo-
ny jest na okres minimum 21 dni. Termin 
wywieszenia wykazu upływa 27.02.2023 r.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6014/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 31.01.2023r., nieruchomości, o łącznej powierzchni 526 m², stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonych przy bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego/ al. 
Jana Pawła II, oznaczonych jako cz. dz. nr 3024, nr 3025, o. 0026 Śródmieście, dla których Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgi wieczyste, o odpowiednich numerach: GD1Y/00000977/7, 
GD1Y/00018879/9, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do dnia 01.02.2025r., z przeznaczeniem na prowadzenie  działalności gastronomicznej 
oraz ogródek gastronomiczny.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 06.02.2023r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Ruch to zdrowie – o tym nikogo nie 
trzeba przekonywać. Aktywność w towa-
rzystwie innych, kilkukilometrowe marsze 
po lesie – to nowa inicjatywa gdynianki 
Wioletty Czuryńskiej. Co piątek zaprasza 
wszystkich chętnych do wspólnych wę-
drówek po Trójmiejskim Parku Krajobra-
zowym, który – jak podkreśla – zna jak 
własną kieszeń.

Marsze w lesie, dla siebie, swojego zdro-
wia, wspólnie razem, bo razem jest fajnie i 
bezpiecznie – to założenia inicjatywy „Kijki 
w ruch”. W piątki o godz. 18.00 chętni do 
wspólnego marszu po trójmiejskich lasach, 
spotykają się na Leszczynkach przy pacz-
komacie w pobliżu cmentarza przy ul. Pel-
plińskiej. O inicjatywie „Kijki w ruch” można 
przeczytać również na Facebooku.

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie
Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpijska 

2) zaprasza na bezpłatne szkolenie pod-
noszące kwalifikacje zawodowe.

Projekt „Kwalifikacje dla Pomorzan II” 
skierowany jest do osób pracujących (ze 
średnim lub niższym wykształceniem) w mi-
kro, małych, średnich przedsiębiorstwach lub 
podmiotach ekonomii społecznej chcących 
bezpłatnie zwiększyć swoje kwalifikacje 
zawodowe.

Można skorzystać ze szkoleń w zakresie:
– podstaw księgowości z programem MS 

Excel i egzaminem ECDL;

– kadr i płac z obsługą programów MS 
WORD i EXCEL i egzaminem ECDL;

– spawania z cięciem tlenowym i egza-
minem DNV.

Szczegóły pod nr. tel. 58 622 60 17.
Kontakt mailowy: kdp2@fungo.com.pl.
Projekt realizowany jest w ramach Osi 

Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020, współfi-
nansowanego ze środków Unii Europejskiej, 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zwiększ swoje kwalifikacjeZwiększ swoje kwalifikacje

Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” w lutym:

– poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań na www.pomorskiemia-
steczkozawodow.pl;  

– przygotowanie dokumentów aplikacyj-
nych:  28 lutego w godz. 9.00-13.00;

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-

towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 
w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. 2022.1327 tj.), ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 
z zakresu kultury w roku 2023 dotyczących wydawnictw muzycznych 
Oferty w konkursie należy składać w systemie www.witkac.pl. Po ich złożeniu w systemie należy 
wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. 
Termin składania ofert w konkursie upływa 23 lutego 2023 roku.
Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. 
Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na 
otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni – wydawnictwa 
muzyczne.
Szczegółowe informacje o konkursach znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, 
na stronie gdyniakulturalna.pl oraz w systemie www.witkac.pl 
Informacji udziela: Małgorzata Kraszewska – Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana 
z Kolna 25, Gdynia, pokój 104, tel. (58) 527 49 08, e-mail: m.kraszewska@gdynia.pl, wydz.
kultury@gdynia.pl.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
na podstawie Ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. 2022.1327 tj.), ogłasza: 
1) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2023 – pro-
jekty muzyczne – edukacja i projekty kulturalne;
2) otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w roku 2023 – pro-
jekty filmowe – edukacja i projekty kulturalne.
Oferty w konkursach należy składać w systemie www.witkac.pl. Po ich złożeniu w systemie należy 
wydrukować potwierdzenie złożenia oferty. Potwierdzenie, podpisane przez osoby upoważnione, 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia lub przy ul. 10 lutego 24. 
Termin składania ofert w konkursach upływa 20 lutego 2023 roku.
Decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. 
Na składanym potwierdzeniu złożenia oferty należy umieścić informację iż jest ono kierowane na 
otwarty konkurs grantowy ogłoszony przez Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni – konkurs na 
projekty filmowe bądź muzyczne.
Szczegółowe informacje o konkursach znaleźć można na stronie: www.gdynia.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 27/31, na 
stronie gdyniakulturalna.pl oraz w systemie www.witkac.pl 
Informacji udziela: Natalia Spychalska – Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 
25, Gdynia, pokój 102, tel. 58 527 49 11, e-mail: n.spychalska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl.

Wiadomości turystyczne
Fundacja My Kaszubi zaprasza na 

wspólną wycieczkę do Gietrzwałdu i Świętej 
Lipki 25 marca.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Gdyński Klub „Z Kompasem” zaprasza 
wszystkich aktywnych na „Rajd Walen-
tynkowy Kompas”.

12 lutego Interwałowe starty uczestni-
ków odbędą się przy Narodowym Stadionie 
Rugby (ul. Kazimierza Górskiego 10). Na 
wszystkich uczestników czekają pakiety 
startowe oraz bufet.

Szczegółowe informacje i zapisy na stro-
nie: www.zkompasem.pl

***

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 
Gdynia zaprasza 12 lutego na  wędrówkę 
z okazji 123. rocznicy zaślubin Polski.

Zbiórka Dworzec PKP Gdynia Główna 
o godz. 8.30 ( przy kasach PKP). Odjazd 
pociągu do Władysławowa o godz. 8.40. 

Zgłoszenia mailowe: wrzosrj@wp.pl, tel. 
500 657 834. 

***
Polski Związek Emerytów przyjmuje 

zapisy na wycieczki. Wykaz dostępny jest 
na stronie www.emeryci-gdynia.pl. Najbliż-
szy wyjazd: 5.05 – Mierzeja Wiślana. 

Więcej informacji pod nr. tel. 58 621 84 25 
w pon. w godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 
9.00-13.00. 
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